
Objekt č. Inv. č. Druh materiálu Počet Typ/část nálezu Druh nádoby Způsob výroby Povrch vně Povrch uvnitř Výzdoba Barva vně Barva uvnitř
Struktura 

ker. těsta

Síla ker. 

střepu (mm)

Rozměry či 

délka (mm)

Průměr dna 

nádoby (mm)

Průměr 

okraje 

nádoby (mm)

Průměr 

proximální 

části (mm)

Průměr 

střední části 

(mm)

Průměr 

distální části 

(mm)

Dokumentace Datování Poznámky

507

sídlištní jáma
283985–284167 pozdní doba římská

507 283985 Keramika 1 celá nádoba mísa na nožce na kruhu hladký, lesklý hladký, matný žlábky šedohnědá šedohnědá bez příměsi
okraj a výduť 

4–6

166 × 78 × 

156
45 160 – – – fotografie pozdní doba římská

Rekonstruovaná tenkostěnná miska na nízké nožce 

pravděpodobně točená na kruhu, pod okrajem páse 

jemných obvodových žlábků. 

507 283986 Keramika 1 torzo nádoby hrncovitá v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky
okraj a výduť 5

dno 5–8

107 × 83 × 

106 
70 100 – – – fotografie pozdní doba římská

Torzo malé nezdobené nádobky hrncovitého tvaru. 

Hrubší keramika. Zachovány zhruba dvě třetiny nádoby.

507 283987 Keramika 1
okraj s hrdlem a 

podhrdlím
hrncovitá v ruce hrubý, matný hrubý, matný nehtové vrypy šedá šedá kamínky 5 40 × 35 – – – – – kresba starší doba římská

okraj zdobený na hraně nehtovými vrypy; hrubá, 

silnostěnná keramika

507 283988 Keramika 1 okraj s hrdlem hrncovitá v ruce hrubý, matný hrubý, matný prstování šedá šedá kamínky 6–7 60 × 30 – – – – – kresba pozdní doba římská
okraj zdobený na hraně prstováním; hrubá, silnostěnná 

keramika

507 283989/1 Keramika 1
okraj s hrdlem, 

podhrdlím a výdutí
mísovitá na kruhu hladký, matný hladký, matný žlábky šedá šedá bez příměsi 2–4 85 × 40 – 165 – – – kresba pozdní doba římská zlomek jemné misky, pod okrajem pás obvodvých žlábků

507 283989/2 Keramika 1 okraj s hrdlem mísovitá na kruhu hladký, matný hladký, matný žlábky šedá šedá bez příměsi 2–3 25 × 20 – – – – – kresba pozdní doba římská zlomek jemné misky, pod okrajem pás obvodvých žlábků

507 283990 Keramika 1 okraj s hrdlem mísovitá na kruhu matný matný žlábky světle hnědá světle hnědá bez příměsi 3 25 × 20 – – – – – kresba pozdní doba římská zlomek jemné misky, pod okrajem pás obvodvých žlábků

507 283991 Keramika 1
okraj s hrdlem a 

podhrdlím
mísovitá na kruhu hladký, matný hladký, matný

plastická profilace, 

vhloubená 
šedá šedá bez příměsi 2–4 40 × 35 – – – – – kresba pozdní doba římská

zlomek okraje s obvodovými žlábky (tenkostěnná 

keramika)

507 283992 Keramika 1 okraj mísovitá v ruce hladký, matný hladký, matný žádná šedá šedá bez příměsi 5 40 × 15 – – – – – kresba pozdní doba římská tenkostěnná keramika

507 283993 Keramika 1 okraj s hrdlem hrncovitá v ruce hladký, matný hladký, matný žádná šedá šedá bez příměsi 5 25 × 20 – – – – – kresba pozdní doba římská tenkostěnná keramika

507 283994/1 Keramika 1 okraj s hrdlem mísovitá na kruhu hladký, matný hladký, matný žádná šedá šedá bez příměsi 2–3 35 × 15 – – – – – kresba pozdní doba římská tenkostěnná keramika

507 283994/2 Keramika 1 okraj s hrdlem mísovitá na kruhu hladký, matný hladký, matný žádná šedá šedá bez příměsi 2–4 36 × 15 – – – – – kresba pozdní doba římská tenkostěnná keramika

507 283995 Keramika 1 okraj s hrdlem mísovitá v ruce matný matný žádná šedá šedá bez příměsi 5–6 30 × 25 – – – – – kresba pozdní doba římská tenkostěnná keramika

507 283996 Keramika 1 okraj s hrdlem mísovitá v ruce hladký, lesklý hladký, lesklý žádná šedohnědá tmavě šedá kamínky 5–7 30 × 35 – – – – – kresba pozdní doba římská tenkostěnná keramika

507 283997 Keramika 1 okraj s hrdlem mísovitá v ruce hladký, lesklý hladký, matný žádná tmavě šedá tmavě šedá bez příměsi 4–6 40 × 45 – – – – – kresba pozdní doba římská tenkostěnná keramika

507 283998 Keramika 1 okraj s hrdlem mísovitá v ruce matný matný žádná šedá šedá bez příměsi 6–7 25 × 25 – – – – – kresba pozdní doba římská tenkostěnná keramika

507 283999 Keramika 1 okraj s hrdlem hrncovitá v ruce hladký, matný matný žádná tmavě šedá světle hnědá kamínky 6–7 25 × 20 – – – – – kresba pozdní doba římská tenkostěnná keramika

507 284000 Keramika 1 okraj s hrdlem hrncovitá v ruce hladký, lesklý hladký, lesklý žádná tmavě šedá tmavě šedá bez příměsi 4–6 25 × 30 – – – – – kresba pozdní doba římská tenkostěnná keramika

507 284001 Keramika 1 okraj s hrdlem mísovitá v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky 6–7 20 × 25 – – – – – kresba pozdní doba římská tenkostěnná keramika

507 284002 Keramika 1 okraj s hrdlem hrncovitá v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky 4 45 × 35 – – – – – kresba pozdní doba římská silnostěnná keramika

507 284003 Keramika 1 okraj s hrdlem hrncovitá v ruce matný matný žádná šedohnědá šedá kamínky 4–5 40 × 40 – – – – – kresba pozdní doba římská silnostěnná keramika

507 284004 Keramika 1 okraj s hrdlem hrncovitá v ruce matný matný žádná šedohnědá šedohnědá kamínky 4–6 50 × 25 – 120 – – – kresba pozdní doba římská

507 284005 Keramika 1
okraj s hrdlem, 

podhrdlím a výdutí
hrncovitá v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná šedohnědá šedá kamínky 3–6 125 × 90 – 140 – – – kresba pozdní doba římská

Velký fragment hrncovité nádoby (zachovánamčást 

okraje, hrdla, podhrdlí a maximální výdutě s průměrem 

170 mm; silnostěnná keramika

507 284006 Keramika 1
okraj s hrdlem a 

podhrdlím
hrncovitá v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná tmavě šedá šedá

slída, 

kamínky
5–8 65 × 70 – – – – – kresba pozdní doba římská silnostěnná keramika

507 284007 Keramika 1 okraj s hrdlem hrncovitá v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná tmavě šedá tmavě šedá kamínky 6–7 50 × 40 – – – – – kresba pozdní doba římská silnostěnná keramika

507 284008 Keramika 1 okraj s hrdlem hrncovitá v ruce matný matný žádná šedohnědá šedohnědá kamínky 6–11 70 × 55 – – – – – kresba pozdní doba římská silnostěnná keramika

507 284009 Keramika 1 okraj s hrdlem hrncovitá v ruce matný matný žádná šedá tmavě šedá kamínky 4–6 40 × 25 – – – – – kresba pozdní doba římská silnostěnná keramika

507 284010 Keramika 1 okraj s hrdlem hrncovitá v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky 7–8 20 × 25 – – – – – kresba pozdní doba římská silnostěnná keramika

507 284011 Keramika 1 okraj s hrdlem hrncovitá v ruce matný matný žádná tmavě šedá tmavě šedá bez příměsi 5 20 × 20 – – – – – kresba pozdní doba římská silnostěnná keramika

507 284012 Keramika 1 okraj s hrdlem hrncovitá v ruce matný matný žádná světle cihlová světle cihlová kamínky 5–6 20 × 20 – – – – – kresba pozdní doba římská silnostěnná keramika

507 284013 Keramika 1 okraj s hrdlem hrncovitá v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky 6–7 30 × 20 – – – – – kresba pozdní doba římská silnostěnná keramika

507 284014 Keramika 1 výduť – v ruce hladký, lesklý hladký, matný jemné radélko tmavě šedá tmavě šedá bez příměsi 5–6 40 × 25 – – – – – kresba starší doba římská výzdoba jemným radélkem; tenkostěnná keramika

507 284015 Keramika 1 výduť – v ruce hladký, lesklý hladký, matný jemné radélko tmavě šedá šedá bez příměsi 5–6 45 × 30 – – – – – kresba starší doba římská výzdoba jemným radélkem; tenkostěnná keramika

507 284016 Keramika 1 výduť – na kruhu hladký, matný hladký, matný plastická profilace světle šedá světle šedá bez příměsi 2–6 60 × 45 – – – – – kresba pozdní doba římská zlomek výdutě se žlábky; tenkostěnná keramika

507 284017 Keramika 1 výduť – na kruhu hladký, matný hladký, matný
vlnice + plastické 

lišty
světle šedá světle šedá bez příměsi 5 40 × 35 – – – – – kresba pozdní doba římská zlomek výdutě zdobené žlábky a svazky vlnic

507 284018 Keramika 1 výduť – na kruhu hladký, matný hladký, matný
vlnice + plastické 

lišty
světle šedá světle šedá bez příměsi 3–5 15 × 20 – – – – – kresba pozdní doba římská zlomek výdutě zdobené žlábky a svazky vlnic

507 284019 Keramika 1 výduť – v ruce hladký, lesklý hladký, matný důlky, rytá tmavě šedá šedohnědá bez příměsi 5–8 35 × 40 – – – – – kresba pozdní doba římská zlomek výdutě s jemnou rýhou a žlábkem

507 284020 Keramika 1
podhrdlí s výduťí a s 

částí ucha
džbán / hrnec s uchy na kruhu hladký, matný hladký, matný

vhloubená, 

plastická
šedá šedá kamínky

ucho 6–12

výduť 5–9

podhrdlí 4

165 × 170 × 

65 
– – – – –

kresba + 

fotografie
pozdní doba římská

velký fragment  nádoby, pravděpodobně džbánu? (z 

nádoby zachovaná část podhrdlí s plastickou lištou a 

část výdutě s jemnou rýhou, dále 2 mm širokým žlábkem 

a zbytkem páskového ucha šířky 33 mm na maximálním 

vydutí); barva šedá, na jednom místě zabarvení do hněda 

ve tvaru obráceného L velikosti 35 × 35 mm

507 284021 Keramika 1 výduť – v ruce matný jemně zrnitý žádná šedá šedá kamínky 5–6 55 × 40 – – – – – – pozdní doba římská

507 284022 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný nehtové vrypy šedá šedá kamínky 12–13 60 × 50 – – – – – kresba starší doba římská prstovaná výzdoba; silnostěnná keramika

507 284023 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný nehtové vrypy šedohnědá šedohnědá kamínky 10–12 35 × 30 – – – – – kresba starší doba římská prstovaná výzdoba; silnostěnná keramika

507 284024 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný nehtové vrypy šedohnědá šedohnědá kamínky 9 30 × 25 – – – – – kresba starší doba římská prstovaná výzdoba; silnostěnná keramika

507 284025 Keramika 1 odlomené ucho – v ruce hladký, matný – žádná tmavě šedá – bez příměsi 8–13 25 × 30 – – – – – kresba pozdní doba římská zlomek ucha

507 284026 Keramika 1

507 284027 Keramika 1

507 284028 Keramika 1

507 284029 Keramika 1 tenkostěnná keramika

507 284030 Keramika 1 tenkostěnná keramika

507 284031 Keramika 1 tenkostěnná keramika

507 284032 Keramika 1 tenkostěnná keramika

507 284033 Keramika 1 tenkostěnná keramika

507 284034 Keramika 1 tenkostěnná keramika

507 284035 Keramika 1 tenkostěnná keramika

507 284036 Keramika 1 tenkostěnná keramika

507 284037 Keramika 1 tenkostěnná keramika

507 284038 Keramika 1 tenkostěnná keramika

507 284039 Keramika 1 tenkostěnná keramika

507 284040 Keramika 1

507 284041 Keramika 1

507 284042 Keramika 1

507 284043 Keramika 1

507 284044 Keramika 1

507 284045 Keramika 1

507 284046 Keramika 1

507 284047 Keramika 1

507 284048 Keramika 1

507 284049 Keramika 1

507 284050 Keramika 1

507 284051 Keramika 1

507 284052 Keramika 1

507 284053 Keramika 1

507 284054 Keramika 1

507 284055 Keramika 1

507 284056 Keramika 1

507 284057 Keramika 1

507 284058 Keramika 1

507 284059 Keramika 1

507 284060 Keramika 1

507 284061 Keramika 1

507 284062 Keramika 1

507 284063 Keramika 1

507 284064 Keramika 1

507 284065 Keramika 1

507 284066 Keramika 1

507 284067 Keramika 1

507 284068 Keramika 1

507 284069 Keramika 1

507 284070 Keramika 1

507 284071 Keramika 1

507 284072 Keramika 1

507 284073 Keramika 1

507 284074 Keramika 1

507 284075 Keramika 1

507 284076 Keramika 1

507 284077 Keramika 1

507 284078 Keramika 1

507 284079 Keramika 1

507 284080 Keramika 1

507 284081 Keramika 1

507 284082 Keramika 1

507 284083 Keramika 1

507 284084 Keramika 1

507 284085 Keramika 1

507 284086 Keramika 1

507 284087 Keramika 1

507 284088 Keramika 1

507 284089 Keramika 1

507 284090 Keramika 1

507 284091 Keramika 1

507 284092 Keramika 1

507 284093 Keramika 1

507 284094 Keramika 1

507 284095 Keramika 1

507 284096 Keramika 1

507 284097 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný matný žádná šedohnědá šedá kamínky 7–8 45 × 45 – – – – – kresba pozdní doba římská

507 284098 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky 8–12 60 × 40 – – – – – kresba pozdní doba římská

507 284099 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky
dno 7

výduť 5–8
55 × 35 × 35 – – – – – kresba pozdní doba římská

507 284100 Keramika 1 výduť – v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná šedá šedá kamínky výduť 8–10 50 × 70 – – – – – kresba pozdní doba římská výduť s náznaky ulomeného dna

507 284101 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný matný žádná šedohnědá šedá kamínky
dno 10

výduˇ5–8
55 × 45 × 40 – – – – – kresba pozdní doba římská

507 284102 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky
dno 8

výduť 5–9
65 × 55 × 45 – – – – – kresba pozdní doba římská

507 284103 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky 7–10 13 – – – – – kresba pozdní doba římská

507 284104 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky
dno 12

výduť 6–9
65 × 70 × 40 – – – – – kresba pozdní doba římská

507 284105 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný jemně zrnitý žádná světle šedá šedá kamínky
dno 8

výduť 5–8
60 × 65 × 40 – – – – – kresba pozdní doba římská

507 284106 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný matný žádná světle hnědá světle hnědá bez příměsi
dno 10–13

výduť 7–11
50 × 40 × 55 – – – – – kresba pozdní doba římská

507 284107 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný matný žádná šedá šedohnědá kamínky dno 10–11 70 × 50 × 50 100 – – – – kresba pozdní doba římská

507 284108 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný matný žádná světle šedá tmavě šedá kamínky
dno 11

výduť 7–12
45 × 45 × 45 – – – – – kresba pozdní doba římská

507 284109 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky
dno 9

výduť 7–9
50 × 20 × 25 – – – – – kresba pozdní doba římská

507 284110 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný matný žádná světle hnědá světle hnědá bez příměsi
dno 8–9

výduť 7
30 × 20 × 25 – – – – – kresba pozdní doba římská

507 284111 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky
dno 10–11

výduť 7–8
40 × 20 × 35 – – – – – kresba pozdní doba římská

507 284112 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný matný vhloubená šedá šedá kamínky
dno 9

výduť 8–10
35 × 30 × 30 – – – – – kresba pozdní doba římská dno s výdutí s drobným žlábkem

507 284113 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky
dno 12 

výduť 8
30 × 25 × 30 – – – – – kresba pozdní doba římská

507 284114 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný matný žádná šedá šedá bez příměsi
dno 11

výduť 9
35 × 25 × 30 – – – – – kresba pozdní doba římská

507 284115 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky
dno 11

výdut 7–8
35 × 25 × 25 – – – – – kresba pozdní doba římská

507 284116 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce hladký, matný hladký, matný žádná šedá šedá kamínky
dno 7–12

výduť 7–13
70 × 25 × 50 120 – – – – kresba pozdní doba římská

507 284117 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný matný žádná světle šedá světle šedá bez příměsi
dno 10–13

výduť 8–11
65 × 25 × 40 90 – – – – kresba pozdní doba římská

507 284118 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný matný žádná světle šedá béžová kamínky
dno 9–14

výduť 9–13
85 × 30 × 55 110 – – – – kresba pozdní doba římská

507 284119 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky
dno 8–12

výduť 7–11
95 × 45 × 45 120 – – – – kresba pozdní doba římská

507 284120 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky
dno 10–11

výduť 7–9
85 × 30 × 65 95 – – – – kresba pozdní doba římská

507 284121 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný matný žádná šedohnědá šedá kamínky 7–10 105 × 45 × 60 140 – – – – kresba pozdní doba římská

507 284122 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný matný žádná světle šedá tmavě šedá kamínky
dno 11

výduť 6
30 × 20 × 25 – – – – – kresba pozdní doba římská

507 284123 Keramika 1 výduť – v ruce hladký, matný hladký, matný žádná světle hnědá šedá
slída, 

kamínky

dno 9

výduť 6–8
40 × 45 × 30 – – – – – kresba pozdní doba římská výduť s náznaky ulomeného dna

507 284124 Keramika 1 dno – v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky 12–15 45 × 40 – – – – – kresba pozdní doba římská

507 284125 Keramika 1
dno na nožce s částí 

výdutě
mísa na nožce na kruhu hladký, matný hladký, matný žádná šedá šedá bez příměsi

nožka 7–9

dno 3–7

výduť 7–10

85 × 30 × 40 85 – – – – kresba pozdní doba římská zlomek dna na nožce

507 neoznačeno/1 Keramika 1 okraj mísovitá v ruce matný matný žádná šedohnědá šedohnědá kamínky 7 25 × 20 – – – – – kresba doba římská
fragment omylem zařazen mezi skart keramiky, proto 

neoznačen

507 neoznačeno/2 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný rytá, žlábky šedohnědá černá kamínky 6 25 × 25 – – – – – kresba starší doba římská
fragment omylem zařazen mezi skart keramiky, proto 

neoznačen

507 neoznačeno/3 Keramika 1 výduť – v ruce hladký, lesklý hladký, lesklý jemné radélko tmavě šedá tmavě šedá bez příměsi 5 25 × 45 – – – – – kresba starší doba římská

fragment omylem zařazen mezi skart keramiky, proto 

neoznačen; na tvmavém střepu je jemným radélkem 

vyhotovená typická výzdoba pro starší dobu římskou

507 284126 Keramika 1 – – – – – – – – – – – – – – – – –
Kultura zvoncovitých 

pohárů

intruze z doby KZP; zlomek okraje s plochou hranou 

okraje

507 284127 Keramika 1 – – – – – – – – – – – – – – – – –
Středodunajská 

mohylová kultura
intruze z doby SMK

507 284128 Keramika 1 – – – – – – – – – – – – – – – – –
Středodunajská 

mohylová kultura
intruze z doby SMK

507 284129 Keramika 1 výduť – na kruhu hladký, matný hladký, matný
matná 

glazura/engoba
oranžová světle oranžová bez příměsi 4 45 × 35 – – – – –

kresba + 

fotografie
pozdní doba římská provinciální panonská keramika

507 284130 Keramika 1 výduť – na kruhu nezachovalý hladký, matný žádná světle cihlová světle cihlová bez příměsi 4–5 40 × 25 – – – – –
kresba + 

fotografie
pozdní doba římská

provinciální panonská keramika; nedochován vnější 

povrch střepu

507 284131–284152
Parohová 

industrie
22

Většina kusů (13) jsou výsady, u více opracovaných 

kusů nelze určit. Co se týče výsad, většinou jsou 

pilované se stopami zářezů (z toho 6 kusů opálených: 1 

částečně černý, 1 šedý, 2 černošedé, 1 hnědý). Více 

opracované a oštípané kusy a destičky jsou částečně 

opálené do šedohněda.

507 284131
Parohová 

industrie
1 výsada – řezání, broušení perlení + hladký

pórovitý, 

matný
žádná světle hnědá světle hnědá bez příměsi – 255 – – 32 30 8 fotografie pozdní doba římská

masivní jelení parohová výsada odřezaná v proximální 

části a se zachovalou špicí, pouze částečně odlomenou; 

proximální část odřezaná; stopy po řezání 

507 284132
Parohová 

industrie
1 výsada – řezání, broušení perlení + hladký

pórovitý, 

matný
žádná šedohnědá světle hnědá bez příměsi – 175 – – 32 × 23 24 × 20 10 × 11 fotografie pozdní doba římská

výsada jeleního parohu odřezaná v proximální čísti; špice 

z části zachována, avšak distální konec ze dvou 

protilehlých stran seříznut, čímž získal klínovitý tvar - 

snad kvůli nějaké užitné funkci coby rydlo, klín či kopáč? 

pravděpodobně nástroj, polotovar či použitá výrobní 

surovina; povrch má jemné perlení

507 284133
Parohová 

industrie
1 výsada bez hrotu – řezání, broušení perlení + hladký

pórovitý, 

matný
žádná šedohnědá světle hnědá bez příměsi – 200 – – 47 × 36 42 × 35 24 × 21 fotografie pozdní doba římská

masivní jelení parohová výsada s výrazným perlením, 

odřezaná v proximální části,  distální konec také odřezán; 

pravděpodobně nepoužitá výrobní surovina; stopy po 

řezání

507 284134
Parohová 

industrie
1 výsada bez hrotu – řezání, broušení perlení + matný

pórovitý, 

matný
žádná světle hnědá světle hnědá bez příměsi – 145 – – 38 × 31 33 × 24 19 × 17 fotografie pozdní doba římská

střední část masivnější jelení parohové výsady s 

výrazným perlením; proximální část odřezána, distální 

konec také; pravděpodobně nepoužitá výrobní surovina

507 284135
Parohová 

industrie
1 výsada bez hrotu – řezání, broušení perlení + hladký

pórovitý, 

matný
žádná šedohnědá šedohnědá bez příměsi – 95 – – 27 25 21 fotografie pozdní doba římská

střední část jelení parohové výsady; proximální i distální 

část odřezána; pravděpodobně výrobní surovina ši 

odpad; povrch má perlení

507 284136
Parohová 

industrie
1 výsada bez hrotu – řezání, broušení perlení + hladký

pórovitý, 

matný
žádná šedohnědá šedohnědá bez příměsi – 111 – – 24 × 19 19 × 15 5 fotografie pozdní doba římská

parohové výsada bez hrotu; proximální část odřezána, 

distální část ze tří stran seřezána ; špice odřezána a 

distální konec tak nabývá zaostřeného tvaru, na části 

povrchu distálního konce, který není seřezán, je spousta 

zářezů vedle sebe; vertikální zářezy po celém povrchu 

fragmentu; opálen do šedohněda;  Interpretace nejistá, 

snad nepodařený výrobek či polotovarči odpad; povrh 

má z jedné strany perlení

507 284137
Parohová 

industrie
1 výsada – řezání, broušení hladký, matný

pórovitý, 

matný
žádná světle hnědá světle hnědá bez příměsi – 132 – – 27 × 21 19 × 17 6 fotografie pozdní doba římská

odřezaná výsada jeleního parohu; proximální část 

odřezána; špice zachována; stopy po okusu a zářezy

507 284138
Parohová 

industrie
1 střední část výsady – řezání, broušení hladký, matný

pórovitý, 

matný
žádná šedohnědá šedohnědá bez příměsi – 62 – – 21 × 17 17 × 14 12 fotografie pozdní doba římská

distální část jelení parohové výsady; proximální část 

odřezána, distální část okousaná či ořezaná, nelze 

rozeznat; distální konec nezachován; řezaný paroh; 

šedohnědě spálený; pravděpodobně výrobní odpad či 

nepoužitá surovina

507 284139
Parohová 

industrie
1 střední část výsady – řezání, broušení perlení + matný

pórovitý, 

matný
žádná šedohnědá šedohnědá bez příměsi – 80 – – 24 × 21 19 × 18 17 fotografie pozdní doba římská

střední část výsady jeleního parohu, distální i proximální 

konec odřezán; stopy zářezů; opálen do šedohněda; 

povrch má perlení

507 284140
Parohová 

industrie
1 celý paroh – shoz rýhy, perlení

pórovitý, 

matný
žádná světle hnědá světle hnědá bez příměsi – 19 – – 22 14 4 fotografie pozdní doba římská

levý parůžek srnce s dvěmi výsadami, třetí chybí 

(odlomena); shoz, neopracovaný; nespálený

507 284141
Parohová 

industrie
1

uřezaná část lodyhy s 

výsadou
– řezání, broušení perlení + hladký

pórovitý, 

matný
žádná světle hnědá světle hnědá bez příměsi – 47 × 72 × 51 – – – – – fotografie pozdní doba římská

řezaný paroh, část odřezané lodyhy s na ni narostlou 

drobnou výsadou; stopy řezání; pravděpodobně 

polotovar či spíše výrobní odpad

507 284142
Parohová 

industrie
1 střední část výsady – řezání, broušení perlení + hladký

pórovitý, 

matný
žádná hnědočerná šedohnědá bez příměsi – 63 – – 22 20 18 fotografie pozdní doba římská

fragment parohové výsady, vyřezaný z její střední části; z 

jedné strany proximální strana odřezána, distální část 

černě opálena a odlomena; stopy řezání;; 

pravděpodobně výrobní odpad, černě opálen

507 284143
Parohová 

industrie
1 střední část výsady – řezání, broušení perlení + matný

pórovitý, 

matný
žádná šedohnědá šedohnědá bez příměsi – 26 – – 17 × 15 16 × 15 15 × 14 fotografie pozdní doba římská

malý fragment parohové výsady, vyřezaný z její střední 

části; tvar krátkého válečku; z vnějšku zachované perlení 

pravděpodobně výrobní polotovar či výrobní odpad; 

opálen do šedočerna

507 284144
Parohová 

industrie
1 střední část výsady – řezání, broušení hladký, lesklý

pórovitý, 

matný
žádná šedočerná šedohnědá bez příměsi – 51 – – 17 × 14 14 × 12 10 fotografie pozdní doba římská

distální část jelení parohové výsady, proximální i distální 

konce odlomeny; špice nezachována; šedočerný spálený 

kus; povrhc beze stop opracování; pravděpodobně 

výrobní odpad či nepoužitá surovina

507 284145
Parohová 

industrie
1 vyřezaná část parohu – řezání, broušení perlení + matný

pórovitý, 

matný
žádná světle hnědá světle šedá bez příměsi – 18 × 69 × 7 – – – – – fotografie pozdní doba římská

1 ze 4 kusů jeleního parohu vyřezaných z jedné stejné 

výsady; podlouhlá vyřezaná šást na jedné straně se 

zachovalým perlením, pravděpodobně výrobní polotovar 

(další 284146, 284147, 284149); částečně opálený do 

šedohněda

507 284146
Parohová 

industrie
1 vyřezaná část parohu – řezání, broušení perlení + matný

pórovitý, 

matný
žádná světle hnědá světle šedá bez příměsi – 26 × 40 × 11 – – – – – fotografie pozdní doba římská

1 ze 4 kusů jeleního parohu vyřezaných z jedné stejné 

výsady; vyřezaná část asymetrického tvaru na jedné 

straně se zachovalým perlením, ravděpodobně výorbní 

polotovar či výrobní odpad (není jisté vzhledem k tvaru 

(další 284145, 284147, 284149); částečně opálený do 

šedohněda

507 284147 + 284151
Parohová 

industrie
1 vyřezaná část parohu – řezání, broušení perlení + matný

pórovitý, 

matný
žádná světle hnědá světle šedá bez příměsi – 13 × 68 × 6 – – – – fotografie pozdní doba římská

1 ze 4 kusů jeleního parohu vyřezaných z jedné stejné 

výsady; podlouhlá vyřezná část na jedné straně se 

zachovalým perlením, pravděpodobně výrobní polotovar 

(další 284145, 284146, 284149); částečně opálený do 

šedohněda;

patří k fragmentu 284151 (původně tvořily jeden kus, 

který se pak rozlomil), proto jsou zde popsány oba kusy 

jako celek (po jejich slepení).

507 284148
Parohová 

industrie
1 vyřezaná část parohu – řezání, broušení perlení + matný

pórovitý, 

matný
žádná světle hnědá světle šedá bez příměsi – 24 × 28 × 8 – – – – – fotografie pozdní doba římská

vyřezaný kus jeleního parohu, nelze určit, z jaké části; 

přibližně trojúhelníkovitého tvaru se zachovalým 

perlením na jedné straně; stopy zářezů; pravděpodobně 

výrobní polotovar či spíš výrobní odpad vzhledem ke 

tvaru; částečně opálený do šedohněda

507 284149
Parohová 

industrie
1 vyřezaná část parohu – řezání, broušení perlení + matný

pórovitý, 

matný
žádná světle hnědá světle šedá bez příměsi – 11 × 66 × 7 – – – – – fotografie pozdní doba římská

1 ze 4 kusů jeleního parohu vyřezaných z jedné stejné 

výsady; podlouhlá vyřezaná část na jedné straně se 

zachovalým perlením, pravděpodobně výrobní polotovar 

(další 284145, 284146, 284147); částečně opálený do 

šedohněda

507 284150
Parohová 

industrie
1 vyřezaná část parohu – řezání, broušení perlení + matný

pórovitý, 

matný
žádná světle hnědá světle šedá bez příměsi – 20 × 52 × 8 – – – – – fotografie pozdní doba římská

vyřezaný kus jeleního parohu poldlouhlého tvaru se 

zachovalým perlením na jedné straně; nelze určit, z jaké 

části parohu;  pravděpodobně výrobní polotovar; 

částečně opálený do šedohněda

507 284152
Parohová 

industrie
1 vyřezaná část parohu – řezání, broušení hladký, matný hladký, matný žádná světle hnědá světle hnědá bez příměsi – 8 × 52 × 4 – – – – – fotografie pozdní doba římská

drobný vyřezaný kus jeleního parohu; nelze určit, z jaké 

části; ořezaný či oštípaný ze všech stran do tvaru 

podlouhlé hranaté tyčinky, avšak ne zcela dopracované 

do souměrného tvaru, pravděpodobně výrobní 

polotovar; částečně opálený do šedohněda

507 284153 Zvířecí kosti 1 kančí kel – řezání hladký, matný hladký, matný žádná nažloutlá nažloutlá bez příměsi – 35 × 65 – – 10 × 14 9 × 12 5 fotografie pozdní doba římská

přirozeně obroušený špičák samce prasete(v NZ 

hodnoceno mylně jako "přihrocený"); prasklý podélně 

napůl

507 284154 Keramika 1 korálek – v ruce matný matný žádná světle hnědá světle hnědá bez příměsi – 18 × 15 × 8 – – – – – kresba pozdní doba římská
dle NZ provrtané kostěné kolečko, jde však o oválný 

hliněný korálek v ruce dělaný, s provrtem uprostřed

507 284155
Ostatní broušená 

industrie
1 kamenný brousek – neopracováno matný matný žádná béžová béžová bez příměsi – 37 × 92 × 28 – – – – –

kresba + 

fotografie
pozdní doba římská

507 284156
Ostatní broušená 

industrie
1 kamenný brousek – neopracováno matný matný žádná šedohnědá šedohnědá bez příměsi – 41 × 94 × 38 – – – – –

kresba + 

fotografie
pozdní doba římská

507 284157 Tuha 1 hrudka surové tuhy – řezání, leštění hladký, matný hladký, matný žádná tmavě šedá tmavě šedá bez příměsi – 28 × 28 × 25 – – – – –
kresba + 

fotografie
pozdní doba římská kulatá hrudka tuhy se stopy po zářezech či škrábání

507 284158 Kámen 1
křemenec typu 

Drahanská vrchovina
– neopracováno hladký, matný hladký, matný žádná cihlová cihlová bez příměsi – – – – – – – pozdní doba římská Kámen "sluňák" (křemenec typu Drahanská vrchovina)

507 284159 Bronz 1 spona – odlévání, kování hladký, lesklý hladký, lesklý žádná zelená zelená bez příměsi – 25 × 72 × 10 – – – – –
kresba + 

fotografie
pozdní doba římská

Lučík jemně plasticky tvarován; hranatá nožka, 

jednodílná spona

507 284160 Bronz 1 jehla – odlévání, kování hladký, lesklý hladký, lesklý žádná zelená zelená bez příměsi –
délka 99 mm

šířka 1–2 mm
– – – – –

kresba + 

fotografie
pozdní doba římská

jehla s uchem obdélného tvaru (v horní části); v horní 

části jehly oválný zploštělý průřez, zbytek jehly průřez 

kulatý

507 284161 Bronz 1 zlomek kování – odlévání, kování zkorodovaný zkorodovaný žádná zelená zelená bez příměsi – 36 × 9 × 0,35 – – – – –
kresba + 

fotografie
pozdní doba římská

Tloušťka plechu 0,35 mm; dva otvory po nýtech či 

hřebících

507 284162 Bronz 1 slitek – odlévání, kování hladký, matný hladký, matný žádná zelená zelená bez příměsi – 10 × 4 × 10 – – – – –
kresba + 

fotografie
pozdní doba římská

slitek bronzu ve tvaru pecky, pravděpodobně surovina 

určená ke zpracování nebo výrobní odpad

507 284163 – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Určení nálezu s i. č. 284163 dle NZ: „Bronzová jehlice s 

hlavicí podobnou jehlicím cyperským (doba 

bronzová?).“ Pravděpodobně však při určení došlo k 

omylu a jedná se o ulomenou jehlu spony 284159. Jedla 

byla opětovně přilepena a spona je nyní kompletní. 

Artefakt 284163 tedy neexistuje.

507 284164 Železo 1 cvoček – odlévání, kování zkorodovaný zkorodovaný žádná tmavě hnědá tmavě hnědá bez příměsi – 11 × 17 × 6 – – – – –
kresba + 

fotografie
pozdní doba římská cvoček či hřebík

507 284165 Železo 1 čepel – odlévání, kování zkorodovaný zkorodovaný žádná tmavě hnědá tmavě hnědá bez příměsi – 14 × 60 × 3 – – – – –
kresba + 

fotografie
pozdní doba římská zlomek nože

507 284166 Zvířecí kosti 176 úlomek – neopracováno pórovitý, matný
pórovitý, 

matný
žádná nažloutlá nažloutlá bez příměsi – – – – – – – – pozdní doba římská

507 284167/1 Mazanice 32 úlomek – neopracováno matný matný otisky oranžová oranžová bez příměsi – – – – – – – fotografie pozdní doba římská

 32 kusů mazanice, z toho 5 kusů s otisky: jeden 

fragment s otiskem dvou prutů rovnoběžně vedle sebe, 

šířky 12 a 8 mm;

jeden fragment s otiskem prutu šířky 4 mm;

jeden fragment s mělkým otiskem trámku 35 mm 

širokého;

jeden fragment s mělkým nerovným otiskem šířky asi 18 

mm;

jeden fragment s otiskem prutu o šířce 13 mm

507 284167/2 Skart keramika 106 výduť – – – – – – – – – – – – – – – – –

mix nezdobených výdutí (barevné spektrum zahrnuje 

odstíny světle i tmavě šedé, šedohnědé, světle hnědé, 

světle i tmavě oranžové, béžové, starorůžové); velikost 

střepů od 15 × 15 do 45 × 35 mm; příměsi: kamínky, 

slída, organika 

Objekt č. Inv. č. Druh materiálu Počet Typ/část nálezu Druh nádoby Způsob výroby Povrch vně Povrch uvnitř Výzdoba Barva vně Barva uvnitř
Struktura 

ker. těsta

Síla ker. 

střepu (mm)

Rozměry či 

délka (mm)

Průměr dna 

nádoby (mm)

Průměr 

okraje 

nádoby (mm)

Průměr 

proximální 

části (mm)

Průměr 

střední části 

(mm)

Průměr 

distální části 

(mm)

Dokumentace Datování Poznámky

509

sídlištní jáma
284182–284278 pozdní doba římská

509 284182 Keramika 1 okraj s hrdlem mísovitá v ruce hladký, matný hladký, matný žlábky šedohnědá šedá bez příměsi 6–7 40 × 25 – – – – kresba starší doba římská Zlomek okraje misky - na výduti husté, svislé žlábkování

509 284183 Keramika 1 okraj s hrdlem hrncovitá na kruhu hladký, matný hladký, matný plastická profilace šedá šedá bez příměsi 3–6 45 × 40 – – – – kresba pozdní doba římská
Zlomek okraje s plasticky profilovaným hrdlem; 

tenkostěnná keramika

509 284184 Keramika 1 okraj s hrdlem hrncovitá na kruhu hladký, matný hladký, matný žádná světle oranžová světle oranžová bez příměsi 2–4 45 × 25 – – – – kresba pozdní doba římská tenkostěnná keramika

509 284185 Keramika 1 okraj s hrdlem hrncovitá na kruhu hladký, matný hladký, matný žádná šedohnědá šedohnědá bez příměsi 4–11 45 × 25 – – – – kresba pozdní doba římská tenkostěnná keramika

509 284186 Keramika 1 okraj s hrdlem hrncovitá v ruce hladký, lesklý hladký, matný žádná tmavě šedá tmavě šedá bez příměsi 4 45 × 40 – – – – kresba pozdní doba římská

509 284187 Keramika 1 okraj s hrdlem hrncovitá v ruce matný matný žádná šedohnědá šedohnědá bez příměsi 4–5 25 × 25 – – – – kresba pozdní doba římská

509 284188 Keramika 1 okraj s hrdlem hrncovitá v ruce matný matný žádná šedá tmavě šedá kamínky 5 25 × 20 – – – – kresba pozdní doba římská

509 284189 Keramika 1 okraj s hrdlem hrncovitá v ruce matný matný žádná tmavě šedá tmavě šedá kamínky 4–6 45 × 25 – – – – kresba pozdní doba římská

509 284190 Keramika 1 okraj s hrdlem hrncovitá v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky 5–7 30 × 30 – – – – kresba pozdní doba římská

509 284191 Keramika 1
okraj s hrdlem a 

podhrdlím
hrncovitá v ruce matný matný žádná šedohnědá šedohnědá bez příměsi 6–9 30 × 45 – – – – kresba pozdní doba římská

509 284192 Keramika 1
okraj s hrdlem a 

podhrdlím
mísovitá v ruce matný matný žádná šedá šedá

organika, 

kamínky, 

slída

5–7 50 × 40 – – – – kresba pozdní doba římská zlomek okraje pravděpodobně misky

509 284193 Keramika 1
okraj s hrdlem a 

podhrdlím
mísovitá v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky 4–7 30 × 40 – – – – kresba pozdní doba římská zlomek okraje pravděpodobně misky

509 284194 Keramika 1
okraj s hrdlem, 

podhrdlím a výdutí
mísovitá v ruce matný matný žádná šedohnědá šedohnědá

organika, 

kamínky
5–7 65 × 70 – – – – kresba pozdní doba římská zlomek okraje pravděpodobně misky

509 284195 Keramika 1 okraj s hrdlem mísovitá v ruce matný matný žádná tmavě šedá tmavě šedá
organika, 

kamínky
4–7 45 × 35 – – – – kresba pozdní doba římská zlomek okraje pravděpodobně misky

509 284196 Keramika 1 okraj s hrdlem mísovitá v ruce matný matný žádná šedá šedá bez příměsi 5 35 × 30 – – – – kresba pozdní doba římská zlomek okraje pravděpodobně misky

509 284197 Keramika 1
okraj s hrdlem a 

podhrdlím
mísovitá v ruce matný matný žádná šedá šedá bez příměsi 5–6 35 × 50 – – – – kresba pozdní doba římská zlomek okraje pravděpodobně misky

509 284198 Keramika 1 okraj s hrdlem mísovitá v ruce matný matný žádná tmavě šedá tmavě šedá kamínky 6–7 45 × 30 – – – – kresba pozdní doba římská zlomek okraje pravděpodobně misky

509 284199 Keramika 1 okraj s hrdlem mísovitá v ruce matný matný žádná šedohnědá šedohnědá kamínky 4–5 25 × 20 – – – – kresba pozdní doba římská zlomek okraje pravděpodobně misky

509 284200 Keramika 1 okraj s hrdlem mísovitá v ruce matný matný žádná šedohnědá šedohnědá bez příměsi 4–5 30 × 30 – – – – kresba pozdní doba římská

509 284201 Keramika 1
okraj s hrdlem a 

podhrdlím
mísovitá v ruce matný matný žádná šedá šedá slída 5–6 40 × 35 – – – – kresba pozdní doba římská

509 284202 Keramika 1 okraj s hrdlem mísovitá v ruce matný matný žádná šedá šedá bez příměsi 5–7 40 × 35 – – – – kresba pozdní doba římská

509 284203 Keramika 1 okraj s hrdlem mísovitá v ruce matný matný žádná šedohnědá šedá bez příměsi 6–7 20 × 20 – – – – kresba pozdní doba římská

509 284204 Keramika 1
okraj s hrdlem a 

podhrdlím
hrncovitá v ruce matný matný žádná světle hnědá světle hnědá kamínky 5–7 25 × 30 – – – – kresba pozdní doba římská

509 284205 Keramika 1 okraj s hrdlem mísovitá v ruce matný matný žádná šedohnědá šedá bez příměsi 6–8 25 × 20 – – – – kresba pozdní doba římská

509 284206 Keramika 1 hrdlo – v ruce matný hrubý, matný žlábky šedohnědá šedá kamínky 6 60 × 35 – – – – – kresba pozdní doba římská zlomek hrdla s jemným žlábkem

509 284207 Keramika 1 výduť – v ruce hladký, matný hladký, matný jemné radélko tmavě šedá tmavě šedá bez příměsi 7 35 × 20 – – – – – kresba starší doba římská zlomek výdutě s velmi jemným radélkem

509 284208 Keramika 1 výduť – na kruhu matný matný svazky vlnic světle šedá světle šedá bez příměsi 3–4 35 × 30 – – – – – kresba pozdní doba římská zlomek výdutě se svazkem vlnic; tenkostěnná keramika

509 284209 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žlábky světle šedá světle šedá
organika, 

kamínky
5–6 25 × 20 – – – – – kresba pozdní doba římská zlomek výdutě zdobený žlábkem

Katalog nálezů z vybraných objektů archeologického výzkumu Držovice 2014

M
at

er
iá

l s
e 

n
ep

o
d

ař
ilo

 z
ís

ka
t,

 n
eb

yl
 t

ed
y 

h
o

d
n

o
ce

n
.



509 284210/1 Keramika 1 výduť s částí ucha džbán / hrnec s uchy na kruhu hladký, matný matný žádná šedá šedá bez příměsi
ucho 6–14

výduť 5–8
95 × 30 × 160 – – – – – kresba pozdní doba římská

3 fragmenty pravděpodobně jedné nádoby; zlomek 

výdutě s částí profilovaného páskového ucha

509 284210/2 Keramika 1 výduť džbán / hrnec s uchy na kruhu hladký, matný matný žádná šedá šedá bez příměsi 5–6 80 × 60 – – – – – – pozdní doba římská zlomek na vnitřní straně profilované výdutě

509 284210/3 Keramika 1 výduť džbán / hrnec s uchy na kruhu matný matný žádná šedá šedá bez příměsi 1–5 50 × 35 – – – – – – pozdní doba římská
nezdobený zlomek výdutě, z vnitřní strany nezůstala 

vrchní keramická vrstva

509 284211/1 Keramika 1 podhrdlí s výdutí hrncovitá v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná šedohnědá šedá kamínky 3–6 210 × 78 × 95 – – – – – kresba pozdní doba římská

12 fragmentů pravděpodobně jedné nádoby; tento 

jeden velký (výduť velikosti téměř poloviny obvodu 

nádoby); zabarvení přecházející ze šedé do tmavě šedé 

až šedohnědé

509 284211/2 Keramika 1 výduť hrncovitá v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná šedohnědá šedá kamínky 5–6 125 × 85 – – – – – – pozdní doba římská středně velký fragment výdutě

509 neoznačeno/4 Keramika 1 výduť hrncovitá v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná šedohnědá šedá kamínky 5–7 65 × 30 – – – – – – pozdní doba římská malý fragment výdutě

509 neoznačeno/5 Keramika 1 výduť hrncovitá v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná šedohnědá šedá kamínky 5–7 50 × 35 – – – – – – pozdní doba římská malý fragment výdutě

509 neoznačeno/6 Keramika 1 výduť hrncovitá v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná šedohnědá šedá kamínky 5–6 60 × 35 – – – – – – pozdní doba římská malý fragment výdutě

509 neoznačeno/7 Keramika 1 výduť hrncovitá v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná šedohnědá šedá kamínky 6–7 50 × 30 – – – – – – pozdní doba římská malý fragment výdutě

509 neoznačeno/8 Keramika 1 výduť hrncovitá v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná šedohnědá šedá kamínky 5–8 60 × 50 – – – – – – pozdní doba římská malý fragment výdutě

509 neoznačeno/9 Keramika 1 výduť hrncovitá v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná šedohnědá šedá kamínky 5 40 × 30 – – – – – – pozdní doba římská malý fragment výdutě

509 neoznačeno/10 Keramika 1 výduť hrncovitá v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná šedohnědá šedá kamínky 5–7 35 × 30 – – – – – – pozdní doba římská malý fragment výdutě

509 neoznačeno/11 Keramika 1 výduť hrncovitá v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná šedohnědá šedá kamínky 5 35 × 30 – – – – – – pozdní doba římská malý fragment výdutě

509 neoznačeno/12 Keramika 1 výduť hrncovitá v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná šedohnědá šedá kamínky 6 40 × 25 – – – – – – pozdní doba římská malý fragment výdutě

509 neoznačeno/13 Keramika 1 výduť hrncovitá v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná šedohnědá šedá kamínky 5–6 25 × 20 – – – – – – pozdní doba římská malý fragment výdutě

509 284212 Keramika 1 výduť – v ruce hladký, matný hladký, matný žádná šedá šedá bez příměsi 5–7 35 × 35 – – – – – – pozdní doba římská

509 284213 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky 7–9 50 × 50 – – – – – – pozdní doba římská

509 284214 Keramika 1 výduť – v ruce hladký, matný hladký, matný žádná šedá šedá bez příměsi 5–7 40 × 25 – – – – – – pozdní doba římská

509 284215 Keramika 1 podhrdlí s výdutí – v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky 5–6 35 × 30 – – – – – – pozdní doba římská

509 284216 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná šedá světle hnědá kamínky 6 20 × 20 – – – – – – pozdní doba římská

509 284217 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky 4–5 45 × 35 – – – – – – pozdní doba římská

509 284218 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná tmavě šedá šedá kamínky 5 30 × 20 – – – – – – pozdní doba římská

509 284219 Keramika 1 výduť – v ruce hladký, matný hladký, matný žádná šedohnědá šedá bez příměsi 4 35 × 25 – – – – – – pozdní doba římská

509 284220 Keramika 1 výduť – v ruce matný hladký, matný žádná šedohnědá šedohnědá bez příměsi 4–5 40 × 40 – – – – – – pozdní doba římská

509 284221 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná šedá šedá bez příměsi 5 35 × 35 – – – – – – pozdní doba římská

509 284222 Keramika 1 výduť – v ruce hladký, matný hladký, matný žádná šedá šedá bez příměsi 4–5 45 × 25 – – – – – – pozdní doba římská

509 284223 Keramika 1 výduť – v ruce hladký, matný matný žádná šedohnědá béžová bez příměsi 4–5 45 × 30 – – – – – – pozdní doba římská

509 284224 Keramika 1 výduť – v ruce hladký, matný hladký, matný žádná šedohnědá světle šedá kamínky 7–8 35 × 30 – – – – – – pozdní doba římská

509 284225 Keramika 1 výduť – v ruce hladký, matný matný žádná světle hnědá světle hnědá kamínky 5–6 40 × 35 – – – – – – pozdní doba římská

509 284226 Keramika 1 výduť – v ruce hladký, matný hladký, matný žádná béžová béžová bez příměsi 5–8 40 × 35 – – – – – – pozdní doba římská

509 284227 Keramika 1 výduť – v ruce hladký, matný hladký, matný žádná šedá šedá bez příměsi 5–7 40 × 35 – – – – – – pozdní doba římská

509 284228 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná béžová světle šedá kamínky 7–8 50 × 40 – – – – – – pozdní doba římská

509 284229 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná šedohnědá šedohnědá bez příměsi 4–7 70 × 80 – – – – – – pozdní doba římská

509 284230 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná šedá šedá bez příměsi 5–6 65 × 60 – – – – – – pozdní doba římská

509 284231 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná šedá šedá bez příměsi 6–8 60 × 45 – – – – – – pozdní doba římská

509 284232 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná béžová světle šedá kamínky 7 40 × 30 – – – – – – pozdní doba římská

509 284233 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná oranžová oranžová bez příměsi 5–9 45 × 50 – – – – – – pozdní doba římská

509 284234 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná béžová béžová kamínky 7 50 × 50 – – – – – – pozdní doba římská

509 284235 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná cihlová šedá kamínky 7 50 × 40 – – – – – – pozdní doba římská

509 284236 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky 6 35 × 30 – – – – – – pozdní doba římská

509 284237/1 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná šedá šedá bez příměsi 6–7 60 × 50 – – – – – – pozdní doba římská

509 284237/2 Keramika 1 výduť – v ruce matný zvlněný, matný žádná šedá šedá kamínky 5–6 50 × 35 – – – – – – pozdní doba římská

509 284238/1 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná šedá tmavě šedá bez příměsi 5–6 65 × 80 – – – – – – pozdní doba římská

509 284238/2 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná oranžová oranžová kamínky 7 35 × 30 – – – – – – pozdní doba římská

509 284239 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná béžová světle hnědá bez příměsi 8–11 50 × 60 – – – – – – pozdní doba římská

509 284240/1 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná světle šedá tmavě šedá kamínky 7–8 50 × 45 – – – – – – pozdní doba římská

509 284240/2 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky 7–9 55 × 45 – – – – – – pozdní doba římská

509 284241 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná šedá šedá
písek, 

kamínky
8–10 70 × 60 – – – – – – pozdní doba římská

509 284242 Keramika 1 výduť – v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná oranžová světle oranžová kamínky 10–11 40 × 45 – – – – – – pozdní doba římská

509 284243 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky 8–10 50 × 40 – – – – – – pozdní doba římská

509 284244 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná hnědá šedá kamínky 8–9 60 × 55 – – – – – – pozdní doba římská

509 284245 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky 7–9 55 × 45 – – – – – – pozdní doba římská

509 284246 Keramika 1 výduť – v ruce matný jemně zrnitý žádná šedá šedá kamínky 9–10 55 × 55 – – – – – – pozdní doba římská

509 284247 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky 11 50 × 30 – – – – – – pozdní doba římská

509 284248 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky 9–10 45 × 35 – – – – – – pozdní doba římská

509 284249 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná světle šedá světle šedá písek 15–16 60 × 45 – – – – – – pozdní doba římská

509 284250 Keramika 1 výduť – v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná šedá šedá kamínky 10–11 65 × 60 – – – – – – pozdní doba římská

509 284251 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky
dno 7–8

výduť 6–8
75 × 40 × 45 50 – – – – kresba pozdní doba římská fragment dna s výdutí

509 284252 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky
dno 7–9

výduť 5
40 × 15 × 30 57 – – – – kresba pozdní doba římská fragment dna s výdutí

509 284253 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný matný žádná šedá hnědá bez příměsi
dno 7

výduť 4
30 × 20 × 10 – – – – – kresba pozdní doba římská fragment dna s výdutí

509 284254 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný matný žádná šedá šedá bez příměsi
dno 8–9

výduť 7
40 × 15 × 25 72 – – – – kresba pozdní doba římská fragment dna s výdutí

509 284255 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce hladký, matný matný žádná tmavě šedá šedá slída
dno 9

výduť 5–7
25 × 25 × 30 – – – – – kresba pozdní doba římská fragment dna s výdutí

509 284256 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný matný žádná šedá šedá slída
dno 7

výduť 5–7
25 × 35 × 40 – – – – – kresba pozdní doba římská fragment dna s výdutí

509 284257 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný matný žádná šedá šedá
organika, 

kamínky

dno 6–7

výduť 7–8
40 × 25 × 25 98 – – – – kresba pozdní doba římská fragment dna s výdutí

509 284258 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný matný žádná tmavě šedá šedá kamínky
dno 8

výduť 6–7
45 × 20 × 50 – – – – – kresba pozdní doba římská fragment dna s výdutí

509 284259 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný matný žádná šedá tmavě šedá kamínky
dno 7–8

výduť 7–8
45 × 35 × 45 – – – – – kresba pozdní doba římská fragment dna s výdutí

509 284260 Keramika 1 dno – v ruce matný matný žádná šedá šedá bez příměsi dno 5–10 50 × 40 – – – – – kresba pozdní doba římská fragment dna

509 284261 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky 6–8 50 × 25 – – – – – kresba pozdní doba římská fragment dna s výdutí

509 284262 Keramika 1 výduť – na kruhu hladký, matný hladký, matný žádná světle oranžová světle oranžová bez příměsi 5–7 40 × 40 – – – – – – pozdní doba římská provinciální keramika

509 284263 Keramika 1 přeslen – v ruce matný matný žádná šedá šedá bez příměsi – 30 × 27 × 29 – – – 30 – kresba doba římská
Přeslen ve tvaru koule s provrtem oválného tvaru o 

průměru 6 × 6 mm.

509 284264 Keramika 1 – – – – – – – – – – – – – – – – –

Lužická kultura 

(mladší doba 

bronzová)

intruze z období lužických popelnicových polí;  zlomky 

výdutí s krátkým svislým přesekáváním

509 284265 Keramika 1 – – – – – – – – – – – – – – – – –

Lužická kultura 

(mladší doba 

bronzová)

intruze z období lužických popelnicových polí; zlomky 

výdutí s krátkým svislým přesekáváním

509 284266 Keramika 1 – – – – – – – – – – – – – – – – –

Lužická kultura 

(mladší doba 

bronzová)

intruze z období lužických popelnicových polí; zlomek 

výdutě se zbytkem po páskovém uchu

509 284267 Keramika 1 – – – – – – – – – – – – – – – – –

Lužická kultura 

(mladší doba 

bronzová)

intruze z období lužických popelnicových polí; zlomek 

páskového ucha

509 284268 Keramika 1 – – – – – – – – – – – – – – – – –

Lužická kultura 

(mladší doba 

bronzová)

intruze z období lužických popelnicových polí;

509 284269 Keramika 1 – – – – – – – – – – – – – – – – –

Lužická kultura 

(mladší doba 

bronzová)

intruze z období lužických popelnicových polí;

509 284270
Parohová 

industrie
1 hrot výsady – řezání hladký, lesklý

pórovitý, 

matný
žádná světle hnědá světle hnědá – – 60 – – 17 14 7 fotografie pozdní doba římská

odřezaná distální část jelení parohové výsady se 

zachovaným hrotem (více neupravená); na povrchu dále 

drobné stopy po řezání a sekání

509 284271
Parohová 

industrie
1 výsada bez hrotu – řezání, sekání perlení + matný

pórovitý, 

matný
žádná světle hnědá světle hnědá – – 142 – – 27 × 22 22 × 20 15 × 15 fotografie pozdní doba římská

část jelení parohové výsady bez hrotu se seřezaným 

distálním koncem do čtvercového průřezu; hrot odřezán

509 284272
Parohová 

industrie
1 vyřezaná část parohu – řezání, sekání perlení + matný hladký, matný žádná světle hnědá světle hnědá – – 26 × 25 × 9 – – – – – fotografie pozdní doba římská

vyřezaná část jeleního parohu seřezaná do tvaru ploché 

destičky čtvercového tvaru, z jedné strany se 

zachovaným perlením (více neupravená)

509 284273 Železo 1 spona – odlévání, kování hrubý, matný hrubý, matný žádná tmavě hnědá tmavě hnědá bez příměsi – 12 × 57 × 26 – – – – –
kresba + 

fotografie
pozdní doba římská

Spona spona s obdélníkovitou nožkou, patří do skupiny 

Almgren VI, typ 171; 4. stol.; tmavěhnědá, místy tmavě 

šedá a rezavá barva povrchu; povrch silně zkorodován

509 284274 Železo 1

předmět 

lichoběžníkovitého 

tvaru

– odlévání, kování hrubý, matný hrubý, matný žádná tmavě hnědá tmavě hnědá bez příměsi – 16 × 114 × 3 – – – – –
kresba + 

fotografie
pozdní doba římská

pravděpodobně železná ocílka dlátovitého tvaru coby 

součást křesací soupravy (bývá zavěšená na opasku 

spolu s jehlancovitým bodcem sloužícím k napichování 

troudu), o ocílku se křesalo tvrdým kamenem 

tmavěhnědá, místy tmavě šedá a rezavá barva povrchu; 

povrch silně zkorodován

509 284275 Kámen 1
křemenec typu 

Drahanská vrchovina
– neopracováno hladký, matný hladký, matný žádná cihlová cihlová – – 60 × 25 × 50 – – – – – – pozdní doba římská Kámen - "sluňák"

509 284276/1 Kámen 1 přepálený vápenec – neopracováno matný matný žádná bílá bílá – – 40 × 18 × 30 – – – – – – pozdní doba římská

509 284276/2 Kámen 1 přepálený vápenec – neopracováno matný matný žádná bílá bílá – – 50 × 25 × 40 – – – – – – pozdní doba římská

509 284276/3 Kámen 1 přepálený vápenec – neopracováno matný matný žádná bílá bílá – – 70 × 26 × 35 – – – – – – pozdní doba římská

509 284277 Zvířecí kosti 75 úlomek – neopracováno pórovitý, matný
pórovitý, 

matný
žádná nažloutlá nažloutlá bez příměsi – – – – – – – – pozdní doba římská

509 284278 Mazanice 1 úlomek – neopracováno matný matný otisky oranžová oranžová bez příměsi – 60 × 45 – – – – – fotografie pozdní doba římská
Fragment mazanice nepravidelného tvaru s otiskem 

jednoho prutu šířky 8 mm. 

509 284278 skart keramika 76 výduť – v ruce matný matný žádná – – – – – – – – – – – –

mix nezdobených výdutí (barevné spektrum zahrnuje 

odstíny šedé, šedohnědé, světle hnědé, světle oranžové, 

béžové, starorůžové); velikost střepů od 15 × 15 do 45 × 

50 mm; příměsi: kamínky, slída, organika 

Objekt č. Inv. č. Druh materiálu Počet Typ/část nálezu Druh nádoby Způsob výroby Povrch vně Povrch uvnitř Výzdoba Barva vně Barva uvnitř
Struktura 

ker. těsta

Síla ker. 

střepu (mm)

Rozměry či 

délka (mm)

Průměr dna 

nádoby (mm)

Průměr 

okraje 

nádoby (mm)

Průměr 

proximální 

části (mm)

Průměr 

střední části 

(mm)

Průměr 

distální části 

(mm)

Dokumentace Datování Poznámky

510

sídlištní jáma
284279–284346 pozdní doba římská

510 284279 Keramika 1 okraj s hrdlem hrncovitá v ruce matný matný prstování šedá šedá kamínky 4–6 75 × 60 – 150 – – – kresba pozdní doba římská okraj; na hraně prstovaná výzdoba

510 284280 Keramika 1 okraj s hrdlem mísovitá na kruhu hladký, matný hladký, matný žlábky světle šedá světle šedá bez příměsi 2–4 30 × 25 – – – – – kresba pozdní doba římská
okraj misky s obvodovým pásem jemných obvodových 

žlábků pod okrajem

510 284281 Keramika 1 okraj s hrdlem a výdutí hrncovitá v ruce hladký, matný hladký, matný žádná šedá šedá kamínky 5–6 45 × 35 – – – – – kresba pozdní doba římská

510 284282 Keramika 1 okraj s hrdlem a výdutí hrncovitá v ruce hladký, matný hladký, matný žádná šedá šedá kamínky 4–6 55 × 55 – 180 – – – kresba pozdní doba římská

510 284283 Keramika 1 okraj s hrdlem hrncovitá v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky 5–7 50 × 20 – – – – – kresba pozdní doba římská

510 284284 Keramika 1 okraj s hrdlem hrncovitá v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky 4–7 25 × 20 – – – – – kresba pozdní doba římská

510 284285 Keramika 1 okraj s hrdlem hrncovitá v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky 6 40 × 20 – – – – – kresba pozdní doba římská

510 284286 Keramika 1 okraj s hrdlem hrncovitá v ruce hladký, lesklý hladký, lesklý žádná šedá šedá bez příměsi 4–5 25 × 20 – – – – – kresba pozdní doba římská

510 284287 Keramika 1 okraj hrncovitá v ruce matný matný žádná šedohnědá šedohnědá kamínky 6 20 × 15 – – – – – kresba pozdní doba římská

510 284288 Keramika 1 okraj hrncovitá v ruce matný matný žádná světle šedá šedá kamínky 5 20 × 15 – – – – – kresba pozdní doba římská

510 284289 Keramika 1 okraj s hrdlem mísovitá v ruce hladký, lesklý hladký, lesklý žádná šedá šedá bez příměsi 4–6 30 × 30 – – – – – kresba pozdní doba římská

510 284290 Keramika 1 okraj s hrdlem mísovitá v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky 4–5 35 × 35 – – – – – kresba pozdní doba římská

510 284291 Keramika 1 okraj s hrdlem hrncovitá v ruce hladký, matný hladký, matný žádná šedá šedá bez příměsi 5–6 35 × 25 – – – – – kresba pozdní doba římská
Oboustranně od okraje shora šedý, dolní polovina 

přechází do světle šedé.

510 284292 Keramika 1 okraj s hrdlem mísovitá v ruce matný matný žádná šedá šedá bez příměsi 4–6 30 × 30 – – – – – kresba pozdní doba římská

510 284293 Keramika 1 okraj mísovitá v ruce hladký, matný hladký, matný žádná světle hnědá světle hnědá bez příměsi 5–6 20 × 15 – – – – – kresba pozdní doba římská

510 284294 Keramika 1 výduť mísovitá v ruce hladký, lesklý hladký, lesklý jemné radélko tmavě šedá tmavě šedá bez příměsi 6 25 × 15 – – – – – kresba starší doba římská výduť s výzdobou vytvořenou velmi jemným radélkem

510 284295 Keramika 1 výduť – v ruce hladký, matný hladký, lesklý svazky vlnic + rytá světle oranžová světle oranžová bez příměsi 5–6 45 × 20 – – – – – kresba pozdní doba římská
výduť zdobená svazky jemných rýh (vlnice a linky); barva 

světle oranžová, místy šedá na vnitřní straně

510 284296 Keramika 1 výduť – v ruce jemně zrnitý jemně zrnitý vlnice světle šedá světle šedá bez příměsi 7 70 × 60 – – – – – kresba pozdní doba římská výduť zdobená vlnicí

510 284297 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný nehtové vrypy šedá narůžovělá šedá kamínky 10–12 45 × 35 – – – – – kresba starší doba římská výduť s nehtovými vrypy; hrubá keramika

510 284298 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný nehtové vrypy šedohnědá šedá kamínky 8–12 30 × 30 – – – – – kresba pozdní doba římská výduť s nehtovými vrypy; hrubá keramika

510 284299/1 Keramika 1 výduť mísovitá v ruce hladký, lesklý hladký, matný žlábky tmavě šedá šedá bez příměsi 3–4 90 × 40 – – – – – kresba pozdní doba římská
5 fragmentů jedné tenkostěnné misky zdobené žlábkem; 

zlomek výdutě se žlábkem

510 284299/2 Keramika 1 výduť mísovitá v ruce hladký, lesklý hladký, matný žlábky tmavě šedá šedá bez příměsi 3–5 55 × 45 – – – – – kresba pozdní doba římská  zlomek výdutě se žlábkem

510 neoznačeno/14 Keramika 1 výduť mísovitá v ruce hladký, lesklý hladký, matný žlábky tmavě šedá šedá bez příměsi 3–4 20 × 20 – – – – – kresba pozdní doba římská
zlomek výdutě s drobným žlábkem; kresba označena 

284299/3

510 neoznačeno/15 Keramika 1 výduť mísovitá v ruce hladký, lesklý hladký, matný žádná tmavě šedá šedá bez příměsi 2–3 25 × 25 – – – – – – pozdní doba římská nezdobený zlomek výdutě

510 neoznačeno/16 Keramika 1 výduť mísovitá v ruce hladký, lesklý hladký, matný žádná tmavě šedá šedá bez příměsi 4 30 × 15 – – – – – – pozdní doba římská nezdobený zlomek výdutě

510 284300 Keramika 1 výduť mísovitá v ruce hladký, matný hladký, matný rytá šedá šedá bez příměsi 3–4 60 × 20 – – – – – kresba pozdní doba římská
výduť tenkostěnné misky s jemnými rýhami na maximální 

výduti

510 284301 Keramika 1 výduť mísovitá v ruce hladký, matný hladký, matný rytá šedá šedá bez příměsi 3–5 70 × 45 – – – – – kresba pozdní doba římská
výduť tenkostěnné misky s jemnými rýhami na maximální 

výduti

510 284302 Keramika 1 výduť mísovitá v ruce hladký, matný hladký, matný rytá šedá šedá bez příměsi 2–6 130 × 60 – – – – – kresba pozdní doba římská
výduť tenkostěnné misky s jemnými rýhami na maximální 

výduti

510 284303 Keramika 1 výduť – v ruce hladký, matný matný žádná šedohnědá tmavě šedá bez příměsi 4 90 × 45 – – – – – – pozdní doba římská tenkostěnná keramika

510 284304 Keramika 1 výduť – v ruce hladký, matný matný žádná tmavě šedá šedá bez příměsi 4 40 × 30 – – – – – – pozdní doba římská tenkostěnná keramika

510 284305 Keramika 1 výduť – v ruce hladký, matný hladký, matný žádná tmavě šedá tmavě šedá bez příměsi 5 35 × 25 – – – – – – pozdní doba římská tenkostěnná keramika

510 284306 Keramika 1 výduť – v ruce hladký, matný matný žádná tmavě šedá šedá bez příměsi 4 40 × 35 – – – – – – pozdní doba římská tenkostěnná keramika

510 284307/1 Keramika 1 výduť – v ruce hladký, matný matný žádná šedohnědá šedá kamínky 4–6 60 × 40 – – – – – – pozdní doba římská 2 fragmenty pravděpodobně jedné nádoby

510 284307/2 Keramika 1 výduť – v ruce hladký, matný matný žádná šedohnědá šedá kamínky 4–7 50 × 40 – – – – – – pozdní doba římská

510 284308 Keramika 1 výduť – v ruce hladký, matný matný žádná šedá šedá kamínky 5 45 × 45 – – – – – – pozdní doba římská

510 284309/1 Keramika 1 výduť – v ruce hladký, matný matný žádná tmavě šedá šedá kamínky 4–6 65 × 40 – – – – – – pozdní doba římská 2 fragmenty pravděpodobně jedné nádoby

510 284309/2 Keramika 1 výduť – v ruce hladký, matný matný žádná tmavě šedá šedá kamínky 4–7 50 × 40 – – – – – – pozdní doba římská

510 284310/1 Keramika 1 výduť – v ruce matný jemně zrnitý žádná tmavě šedá světle šedá kamínky 4–6 70 × 40 – – – – – – pozdní doba římská 2 fragmenty pravděpodobně jedné nádoby

510 284310/2 Keramika 1 výduť – v ruce matný jemně zrnitý žádná tmavě šedá světle šedá kamínky 4–7 50 × 40 – – – – – – pozdní doba římská

510 284311 Keramika 1 výduť – v ruce matný hrubě zrnitý žádná šedá tmavě šedá kamínky 6 40 × 40 – – – – – – pozdní doba římská

510 284312 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná šedá narůžovělá šedá
slída, 

kamínky
6–7 35 × 20 – – – – – – pozdní doba římská

510 284313 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná okrová tmavě šedá kamínky 6 35 × 20 – – – – – – pozdní doba římská

510 284314 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná světe béžová tmavě šedá
slída, 

kamínky
6–7 65 × 40 – – – – – – pozdní doba římská

510 284315 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná šedá narůžovělá tmavě šedá kamínky 5–7 55 × 40 – – – – – – pozdní doba římská

510 284316 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná šedohnědá šedohnědá kamínky 6–7 40 × 30 – – – – – – pozdní doba římská

510 284317 Keramika 1 výduť – v ruce hrubý, matný matný žádná tmavě šedá tmavě šedá kamínky 6–9 35 × 35 – – – – – – pozdní doba římská

510 284318 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná šedohnědá šedá kamínky 7–8 70 × 45 – – – – – – pozdní doba římská

510 284319 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná světle šedá světle šedá bez příměsi 8–9 40 × 40 – – – – – – pozdní doba římská

510 284320 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky 6–9 55 × 40 – – – – – – pozdní doba římská

510 284321 Keramika 1 výduť – v ruce matný jemně zrnitý žádná šedá šedá kamínky 8–13 45 × 30 – – – – – – pozdní doba římská

510 284322 Keramika 1 výduť – v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná šedá narůžovělá tmavě šedá
slída, 

kamínky
7–10 60 × 55 – – – – – – pozdní doba římská

510 284323 Keramika 1 výduť – v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná šedá tmavě šedá
slída, 

kamínky
7–10 75 × 65 – – – – – – pozdní doba římská

510 284324 Keramika 1 výduť – v ruce jemně zrnitý jemně zrnitý žádná béžová šedá kamínky 5–7 85 × 50 – – – – – – pozdní doba římská

510 284325 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná šedohnědá šedohnědá bez příměsi 8 40 × 35 – – – – – – pozdní doba římská

510 284326 Keramika 1 výduť – v ruce jemně zrnitý jemně zrnitý žádná šedá narůžovělá šedá
slída, 

kamínky
8–9 85 × 60 – – – – – – pozdní doba římská

510 284327 Keramika 1 výduť – v ruce hrubý, matný matný žádná tmavě šedá tmavě šedá kamínky 7–9 45 × 35 – – – – – – pozdní doba římská

510 284328/1 Keramika 1 výduť – v ruce jemně zrnitý matný žádná šedohnědá šedá kamínky 8–10 1) 105 × 100 – – – – – – pozdní doba římská

13 zlomků pravděpodobně jedné nádoby vyrobené v 

ruce, z toho 3 označené stejným i. č. a 10 neoznačených 

+ jeden nezapadající neoznačený zlomek keramiky 

vytáčené na kruhu; silnostěnná keramika

510 284328/2 Keramika 1 výduť – v ruce jemně zrnitý matný žádná šedohnědá šedá kamínky 8–11 80 × 80 – – – – – – pozdní doba římská

510 284328/3 Keramika 1 výduť – v ruce jemně zrnitý matný žádná šedohnědá šedá kamínky 8–12 60 × 40 – – – – – – pozdní doba římská

510 neoznačeno/16 Keramika 1 výduť – na kruhu matný matný žádná šedá šedá kamínky 9 55 × 25 – – – – – – pozdní doba římská

510 neoznačeno/17 Keramika 1 výduť – v ruce jemně zrnitý matný žádná šedá šedá kamínky 8 55 × 35 – – – – – – pozdní doba římská

510 neoznačeno/18 Keramika 1 výduť – v ruce jemně zrnitý jemně zrnitý žádná šedá šedá kamínky 8 50 × 35 – – – – – – pozdní doba římská

510 neoznačeno/19 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky 7–8 40 × 30 – – – – – – pozdní doba římská

510 neoznačeno/20 Keramika 1 výduť – v ruce jemně zrnitý jemně zrnitý žádná šedá šedá kamínky 7 90 × 55 – – – – – – pozdní doba římská

510 neoznačeno/21 Keramika 1 výduť – v ruce jemně zrnitý jemně zrnitý žádná šedá šedá
slída, 

kamínky
8 70 × 60 – – – – – – pozdní doba římská

510 neoznačeno/22 Keramika 1 výduť – v ruce jemně zrnitý jemně zrnitý žádná šedá šedá kamínky 8 80 × 55 – – – – – – pozdní doba římská

510 neoznačeno/23 Keramika 1 výduť – v ruce jemně zrnitý jemně zrnitý žádná šedá šedá kamínky 8–11 55 × 40 – – – – – – pozdní doba římská

510 neoznačeno/24 Keramika 1 výduť – v ruce jemně zrnitý jemně zrnitý žádná šedá světle šedá kamínky 8 45 × 25 – – – – – – pozdní doba římská

510 neoznačeno/25 Keramika 1 výduť – v ruce jemně zrnitý jemně zrnitý žádná šedá šedá kamínky 7–9 110 × 80 – – – – – – pozdní doba římská

510 neoznačeno/26 Keramika 1 výduť – v ruce jemně zrnitý jemně zrnitý žádná šedá šedá kamínky 7–9 135 × 85 – – – – – – pozdní doba římská

510 284329 Keramika 1 výduť – v ruce zvlněný, matný zvlněný, matný žádná světle šedá šedá kamínky 9–10 70 × 60 – – – – – – pozdní doba římská silnostěnná keramika

510 284330 Keramika 1 výduť – na kruhu matný matný žádná tmavě šedá tmavě šedá kamínky 10 60 × 35 – – – – – – pozdní doba římská silnostěnná keramika

510 284331 Keramika 1 výduť – v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná šedohnědá šedá kamínky 10–11 40 × 35 – – – – – – pozdní doba římská silnostěnná keramika

510 284332 Keramika 1 výduť – v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná cihlová šedá kamínky 18–21 75 × 65 – – – – – – pozdní doba římská silnostěnná keramika

510 284333 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce hladký, matný hladký, matný žádná tmavě šedá šedá bez příměsi
dno 6

výduť 4–5
90 × 20 × 60 70 – – – – kresba pozdní doba římská tenkostěnná keramika

510 284334 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce hladký, matný matný žádná tmavě šedá šedá bez příměsi
dno 5

výduť 4
50 × 35 – – – – – kresba pozdní doba římská tenkostěnná keramika

510 284335 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce hladký, matný hladký, matný žádná světle oranžová světle hnědá
slída, 

kamínky

dno 7–9

výduť 7
40 × 20 × 25 – – – – – kresba pozdní doba římská

510 284336 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný matný žádná oranžová oranžová 
slída, 

kamínky

dno 7

výduť 6–7
50 × 35 – – – – – kresba pozdní doba římská

vnitřní strana oranžová a částečně zabarvená do 

šedohnědé

510 284337 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce hladký, matný hladký, matný žádná šedohnědá tmavě šedá
organika, 

kamínky
8 40 × 35 – – – – – kresba pozdní doba římská

510 284338 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný matný žádná šedá tmavě šedá
slída, 

kamínky

dno 6

výduť 5–8
55 × 45 – – – – – kresba pozdní doba římská

510 284339 Keramika 1 dno – v ruce hrubý, matný jemně zrnitý žádná šedá světle šedá
slída, 

kamínky
11–12 60 × 45 – – – – – kresba pozdní doba římská

510 284340 Keramika 1 dno s výdutí mísovitá na kruhu hladký, matný hladký, matný žádná šedá šedá slída
dno 8–11

výduť 5–7
65 × 25 × 55 56 – – – – kresba pozdní doba římská tenkostěnná keramika; nezdobený zlomek dna na nožce

510 284341 Keramika 1 – – – – – – – – – – – – – – – – –
Období 

mladohradištní

intruze keramiky z doby mladohradištní; zlomek výdutě 

se svazkem vlnic

510 284342 Keramika 1 – – – – – – – – – – – – – – – – –
Období 

mladohradištní

intruze keramiky z doby mladohradištní; zlomek výdutě 

zdobený liniemi vytvořenými radélkem

510 284343 Parohovina 1
shoz s částí odseklé 

lodyhy
– řezání, broušení perlení + matný

pórovitý, 

matný
žádná světle hnědá světle hnědá – – 70 – – 25 21 – fotografie pozdní doba římská shoz parůžku srnce s odesklou lodyhou; stopy řezání

510 284344 Parohovina 1 výsada – řezání, broušení rýhy, perlení
pórovitý, 

matný
žádná světle hnědá světle hnědá – – 260 – – 38 26 5 fotografie pozdní doba římská spálená jelení výsada, stopy po řezání

510 284345 Zvířecí kosti 56 úlomek – neopracováno pórovitý, matný
pórovitý, 

matný
žádná nažloutlá nažloutlá bez příměsi – – – – – – – fotografie pozdní doba římská kresba + fotografie prstního článku ph1 pratura/zubra

510 284346 Mazanice 2 úlomek – neopracováno matný matný otisky světle oranžová světle oranžová bez příměsi – 25 × 40 – – – – – fotografie pozdní doba římská

2 kusy mazanice s otisky;

barevnost od světle oranžové po světle béžovou; jeden 

hranatý fragment s 10 mm širokým podélným žlábkem 

po prutu a na  jiné straně s otiskem tvaru písmene X (asi 

2 mm široké linie), druhý plochý hranatý fragment se 4 

rovnoběžnými jemnými plytkými otisky po tenkém 

proutí

510 neoznačeno/x Skart keramika 48 výduť – v ruce matný matný žádná – – – – – – – – – – – –

mix nezdobených výdutí (barevné spektrum zahrnuje 

odstíny šedé, šedohnědé, světle hnědé, světle oranžové, 

béžové, starorůžové); velikost střepů od 15 × 15 do 45 × 

50 mm; příměsi: kamínky, slída, organika 

Objekt č. Inv. č. Druh materiálu Počet Typ/část nálezu Druh nádoby Způsob výroby Povrch vně Povrch uvnitř Výzdoba Barva vně Barva uvnitř
Struktura 

ker. těsta

Síla ker. 

střepu (mm)

Rozměry či 

délka (mm)

Průměr dna 

nádoby (mm)

Průměr 

okraje 

nádoby (mm)

Průměr 

proximální 

části (mm)

Průměr 

střední části 

(mm)

Průměr 

distální části 

(mm)

Dokumentace Datování Poznámky

529

kosťařská dílna
284889–285019 pozdní doba římská

529 284889/1 Keramika 1 výduť džbán na kruhu matný matný
vlnice + plastické 

lišty
světle hnědá světle hnědá kamínky 7–11 70 × 70 – – – – – kresba pozdní doba římská

2 zlomky džbánu (okraj a výduť) zdobené žlábky a 

svazky vlnic

529 284889/2 Keramika 1 okraj + hrdlo + výďuť džbán na kruhu matný matný
vlnice + plastické 

lišty
světle hnědá světle hnědá kamínky 5–10 85 × 95 – – – – – kresba pozdní doba římská

529 284890 Keramika 1 okraj s hrdlem hrncovitá v ruce matný matný prstování světle oranžová okrová bez příměsi 6 50 × 40 – – – – – kresba pozdní doba římská
silnostěnná keramika; zlomek okraje s promáčklou 

hranou; 

529 284891 Keramika 1 okraj s hrdlem a výdutí hrncovitá v ruce hladký, lesklý hladký, matný prstování světle šedá tmavě šedá bez příměsi 8 110 × 50 – 160 – – – kresba pozdní doba římská
silnostěnná keramika; zlomek okraje s promáčklou 

hranou; 

529 284892 Keramika 1 okraj s hrdlem a výdutí hrncovitá v ruce matný matný prstování šedohnědá šedohnědá kamínky 9 100 × 80 – 160 – – – kresba pozdní doba římská
silnostěnná keramika; zlomek okraje s promáčklou 

hranou; 

529 284893 Keramika 1 okraj s hrdlem a výdutí hrncovitá v ruce matný matný prstování šedohnědá tmavě šedá kamínky 8 130 × 70 – 160 – – – kresba pozdní doba římská
silnostěnná keramika; zlomek okraje s promáčklou 

hranou; 

529 284894 Keramika 1 okraj s hrdlem hrncovitá na kruhu hladký, lesklý hladký, matný žlábky šedohnědá světle šedá bez příměsi 5 50 × 45 – 143 – – – kresba pozdní doba římská tenkostěnná keramika; zlomek okraje s obvodovými 

žlábky

529 284895 Keramika 1 okraj s hrdlem mísovitá v ruce hladký, matný hladký, matný žádná šedohnědá šedohnědá bez příměsi 5 40 × 30 – – – – – kresba pozdní doba římská
5 kusů pravděpodobně jedné nádoby; zlomek okraje 

misky

529 284896 Keramika 1 okraj s hrdlem mísovitá v ruce hladký, matný hladký, matný žádná šedohnědá šedohnědá bez příměsi 7 75 × 70 – – – – – kresba pozdní doba římská zlomek okraje misky

529 284897 Keramika 1 okraj s hrdlem mísovitá v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná světle šedá šedočerná kamínky 7 50 × 30 – – – – – kresba pozdní doba římská zlomek okraje misky

529 284898 Keramika 1 okraj mísovitá v ruce matný matný žádná oranžová oranžová kamínky 7 40 × 30 – – – – – kresba pozdní doba římská zlomek okraje misky

529 284899 Keramika 1 okraj s hrdlem mísovitá v ruce matný matný žádná světle hnědá šedočerná kamínky 7 90 × 55 – 150 – – – kresba pozdní doba římská zlomek okraje misky

529 284900 Keramika 1 okraj s hrdlem hrncovitá na kruhu hladký, matný hladký, matný žádná světle šedá světle šedá bez příměsi 4 30 × 20 – – – – – kresba pozdní doba římská

529 284901 Keramika 1 okraj s hrdlem hrncovitá v ruce hladký, matný hladký, matný žádná tmavě šedá světle šedá kamínky 6 30 × 25 – – – – – kresba pozdní doba římská

529 284902 Keramika 1 okraj s hrdlem hrncovitá na kruhu hladký, matný matný žádná šedohnědá šedohnědá bez příměsi 4 60 × 20 – 155 – – – kresba pozdní doba římská

529 284903 Keramika 1 okraj s hrdlem hrncovitá v ruce matný matný žádná světle hnědá světle hnědá kamínky 5 30 × 25 – – – – – – pozdní doba římská

529 284904 Keramika 1 okraj s hrdlem hrncovitá na kruhu matný matný žádná šedohnědá světle hnědá bez příměsi 7 70 × 40 – – – – – kresba pozdní doba římská

529 284905 Keramika 1 okraj s hrdlem hrncovitá na kruhu hladký, matný matný žádná světle šedá šedohnědá bez příměsi 9 35 × 50 – – – – – kresba pozdní doba římská

529 284906 Keramika 1 okraj s hrdlem a výdutí hrncovitá v ruce matný matný žádná světle oranžová šedohnědá kamínky 7 80 × 70 – – – – – kresba pozdní doba římská hrubší keramika

529 284907 Keramika 1 okraj s hrdlem a výdutí hrncovitá v ruce matný matný žádná šedohnědá šedohnědá
organika, 

kamínky
6 60 × 50 – 125 – – – kresba pozdní doba římská hrubší keramika

529 284908 Keramika 1 okraj s hrdlem a výdutí hrncovitá v ruce matný matný plastická světle hnědá světle hnědá bez příměsi 8 90 × 50 – – – – – kresba pozdní doba římská hrubší keramika

529 284909 Keramika 1 okraj s hrdlem a výdutí hrncovitá v ruce matný hladký, matný žádná světle oranžová světle oranžová bez příměsi 8 90 × 75 – 220 – – – kresba pozdní doba římská hrubší keramika

529 284910 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný svazky vlnic světle šedá světle šedá kamínky 7 50 × 60 – – – – – kresba pozdní doba římská zlomek výdutě zdobený svazkem vlnic

529 284911 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný rytá světle oranžová světle oranžová bez příměsi 6 20 × 20 – – – – – kresba pozdní doba římská zlomek výdutě s jemnými rýhami 

529 284912 Keramika 1 výduť – na kruhu hladký, matný hladký, matný žádná světle oranžová světle oranžová kamínky 8 50 × 25 – – – – – – pozdní doba římská

529 284913 Keramika 1 výduť – na kruhu hladký, matný matný žádná šedohnědá světle hnědá bez příměsi 5 30 × 30 – – – – – – pozdní doba římská

529 284914 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný vhloubená světle hnědá světle hnědá kamínky 6 35 × 35 – – – – – kresba pozdní doba římská zlomek výdutě s vhloubenou výzdobou

529 284915 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná světle hnědá šedohnědá bez příměsi 7 75 × 60 – – – – – – pozdní doba římská zlomek hrdla/plece

529 284916 Keramika 1 podhrdlí s výdutí – v ruce lesklý matný žádná černá tmavě šedá bez příměsi 5 50 × 30 – – – – – – pozdní doba římská tenkostěnná keramika

529 284917 Keramika 1 výduť – v ruce hladký, matný hladký, matný žádná černá černá kamínky 6 50 × 45 – – – – – – pozdní doba římská tenkostěnná keramika

529 284918 Keramika 1 výduť – v ruce hladký, matný hladký, matný žádná světle šedá světle šedá bez příměsi 3 20 × 20 – – – – – – pozdní doba římská

529 284919 Keramika 1 výduť – v ruce hladký, lesklý hladký, matný žádná šedá šedá kamínky 5 50 × 40 – – – – – – pozdní doba římská

529 284920 Keramika 1 výduť – na kruhu hladký, matný hladký, matný žádná světle šedá světle šedá bez příměsi 6 50 × 45 – – – – – – pozdní doba římská

529 284921 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná světle hnědá šedohnědá bez příměsi 6 45 × 30 – – – – – – pozdní doba římská

529 284922/1 Keramika 1 výduť – v ruce hladký, matný hladký, matný žádná šedá šedá kamínky 5 65 × 45 – – – – – – pozdní doba římská 2 fragmenty pravděpodobně jedné nádoby

529 284922/2 Keramika 1 výduť – v ruce hladký, matný hladký, matný žádná šedá šedá kamínky 6–7 66 × 45 – – – – – – pozdní doba římská

529 284923/1 Keramika 1 výduť – v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná světle šedá světle šedá kamínky 6–7 70 × 50 – – – – – – pozdní doba římská 2 fragmenty pravděpodobně jedné nádoby

529 284923/2 Keramika 1 výduť – v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná světle šedá světle šedá kamínky 6–8 55 × 45 – – – – – – pozdní doba římská

529 284924/1 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná světle hnědá světle hnědá kamínky 5–6 35 × 30 – – – – – – pozdní doba římská 5 fragmentů pravděpodobně jedné nádoby

529 284924/2 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná světle hnědá světle hnědá kamínky 5–7 55 × 35 – – – – – – pozdní doba římská

529 284924/3 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná světle hnědá světle hnědá kamínky 5 40 × 35 – – – – – – pozdní doba římská



529 284924/4 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná světle hnědá světle hnědá kamínky 6–7 45 × 35 – – – – – – pozdní doba římská

529 284924/5 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná světle hnědá světle hnědá kamínky 7 45 × 30 – – – – – – pozdní doba římská

529 284925/1 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná světle šedá šedá kamínky 5–6 55 × 35 – – – – – – pozdní doba římská 2 fragmenty pravděpodobně jedné nádoby

529 284925/2 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná šedohnědá světle šedá
organika, 

kamínky
5 65 × 35 – – – – – – pozdní doba římská

529 284926/1 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná světle hnědá šedohnědá kamínky 5–6 50 × 35 – – – – – – pozdní doba římská 2 fragmenty pravděpodobně jedné nádoby

529 284926/2 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná světle hnědá šedohnědá kamínky 5 65 × 55 – – – – – – pozdní doba římská

529 284927 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce hrubý, matný matný žádná šedá šedá kamínky
7 dno

4 výduť
45 × 15 × 70 – – – – – kresba pozdní doba římská

529 284928/1 Keramika 1 výduť – v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná šedohnědá světle šedá kamínky 8 100 × 70 – – – – – – pozdní doba římská 6 fragmentů pravděpodobně jedné nádoby

529 284928/2 Keramika 1 výduť – v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná světle hnědá šedohnědá kamínky 6 65 × 45 – – – – – – pozdní doba římská

529 284928/3 Keramika 1 výduť – v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná světle hnědá světle hnědá kamínky 7 50 × 40 – – – – – – pozdní doba římská

529 284928/4 Keramika 1 výduť – v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná světle hnědá světle hnědá kamínky 7 50 × 40 – – – – – – pozdní doba římská

529 284928/5 Keramika 1 výduť – v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná světle hnědá světle šedá kamínky 8 45 × 30 – – – – – – pozdní doba římská

529 284928/6 Keramika 1 výduť – v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná světle hnědá šedá kamínky 6 50 × 50 – – – – – – pozdní doba římská

529 284929 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná světle hnědá šedohnědá kamínky 7 45 × 35 – – – – – – pozdní doba římská

529 284930 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná šedohnědá šedá kamínky 4–6 60 × 45 – – – – – – pozdní doba římská

529 284931/1 Keramika 1 výduť – v ruce hrubý, matný matný žádná šedohnědá šedohnědá kamínky 7 50 × 45 – – – – – – pozdní doba římská 2 fragmenty pravděpodobně jedné nádoby

529 284931/2 Keramika 1 výduť – v ruce hrubý, matný matný žádná světle šedá šedá kamínky 7 55 × 45 – – – – – – pozdní doba římská

529 284932 Keramika 1 výduť – v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná šedohnědá tmavě šedá kamínky 7–9 40 × 35 – – – – – – pozdní doba římská

529 284933 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná světle hnědá šedohnědá kamínky 7–9 105 × 105 – – – – – – pozdní doba římská

529 284934/1 Keramika 1 výduť – na kruhu matný hrubý, matný žádná světle šedá světle šedá kamínky 8 65 × 50 – – – – – – pozdní doba římská 2 fragmenty pravděpodobně jedné nádoby

529 284934/2 Keramika 1 výduť – na kruhu matný hrubý, matný žádná světle šedá šedohnědá kamínky 9 55 × 55 – – – – – – pozdní doba římská

529 284935 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná šedohnědá šedá kamínky 6–7 70 × 65 – – – – – – pozdní doba římská

529 284936 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná šedohnědá šedá kamínky 7–9 80 × 50 – – – – – – pozdní doba římská

529 284937 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná světle hnědá světle hnědá bez příměsi 8 40 × 35 – – – – – – pozdní doba římská

529 284938 Keramika 1 výduť – v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná hnědá šedohnědá kamínky 7 50 × 45 – – – – – – pozdní doba římská

529 284939/1 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná světe béžová světle hnědá kamínky 7 70 × 35 – – – – – – pozdní doba římská 4 fragmenty pravděpodobně jedné nádoby

529 284939/2 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná světle hnědá světle hnědá kamínky 7–9 70 × 55 – – – – – – pozdní doba římská

529 284939/3 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná světle hnědá světle hnědá kamínky 6–9 60 × 55 – – – – – – pozdní doba římská

529 284939/4 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná světle hnědá světle hnědá kamínky 6–7 50 × 50 – – – – – – pozdní doba římská

529 284940 Keramika 1 výduť – v ruce hrubý, matný matný žádná světle hnědá šedá kamínky 7 65 × 50 – – – – – – pozdní doba římská

529 284941 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná světle hnědá světle hnědá kamínky 8 60 × 40 – – – – – – pozdní doba římská

529 284942 Keramika 1 výduť – v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná světle oranžová šedá kamínky 9 55 × 50 – – – – – – pozdní doba římská

529 284943 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná světe béžová světe béžová
písek, 

kamínky
9 50 × 40 – – – – – – pozdní doba římská

529 284944 Keramika 1 výduť – v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná šedá tmavě šedá
organika, 

kamínky
9 55 × 35 – – – – – – pozdní doba římská

529 284945 Keramika 1 výduť – v ruce hrubý, matný matný žádná šedohnědá světle hnědá bez příměsi 8 55 × 45 – – – – – – pozdní doba římská

529 284946 Keramika 1 výduť – v ruce hrubý, matný matný žádná světle hnědá světle oranžová kamínky 9 60 × 60 – – – – – – pozdní doba římská

529 284947 Keramika 1 výduť – v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná světe béžová šedá
písek, 

kamínky
10 70 × 65 – – – – – – pozdní doba římská

529 284948 Keramika 1 výduť – v ruce jemně zrnitý hrubý, matný žádná světle šedá šedá kamínky 15 50 × 50 – – – – – – pozdní doba římská

529 284949 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný matný žádná šedohnědá šedá kamínky
dno 6–7

výduť 5–9
75 × 30 × 35 90 – – – – kresba pozdní doba římská

529 284950 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný hladký, matný žádná světle hnědá šedá kamínky
dno 8–10

výduť 7–9
110 × 60 × 35 – – – – – kresba pozdní doba římská

529 284951/1 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná šedá šedá kamínky
dno 12

výduť 7–10
55 × 45 × 50 120 – – – – kresba pozdní doba římská

529 284951/2 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná šedá šedá kamínky
dno 12

výduť 6–11
75 × 75 × 50 120 – – – – kresba pozdní doba římská

529 284952 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce hrubý, matný matný žádná světe béžová šedohnědá bez příměsi
dno 12

výduť  6–12
65 × 65 × 40 – – – – – kresba pozdní doba římská

529 284953 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce hrubý, matný matný žádná světle hnědá tmavě šedá kamínky
 dno 13

výduť 8–12
105 × 40 × 40 180 – – – – kresba pozdní doba římská

529 284954/1 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce hrubý, matný hrubě zrnitý žádná béžová šedá
organika, 

kamínky

dno 10–11

výduť 8–9
45 × 30 × 35 – – – – – kresba pozdní doba římská

529 284954/2 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce hrubý, matný hrubě zrnitý žádná béžová šedá
organika, 

kamínky

dno 10–12

výduť 9–10
70 × 20 × 40 – – – – – kresba pozdní doba římská

529 284955 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce hrubý, matný hrubě zrnitý žádná světle šedá světle šedá kamínky
dno 10–12

výduť 8–10
40 × 20 × 20 – – – – – kresba pozdní doba římská

529 284956 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný hrubý, matný žádná světle hnědá světle hnědá kamínky
dno 11

výduť 8–10
40 × 35 × 25 – – – – – kresba pozdní doba římská

529 284957 Keramika 1 dno – v ruce matný matný žádná šedohnědá šedohnědá kamínky dno 7 50 × 40 – – – – – kresba pozdní doba římská

529 284958 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná šedohnědá šedá kamínky
dno 9

výduť 7
40 × 40 – – – – – kresba pozdní doba římská

529 284959 Keramika 1 dno – v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná šedá šedá kamínky 11–13 45 × 45 – – – – – kresba pozdní doba římská

529 284960 Keramika 1 dno – v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná světle hnědá světle cihlová kamínky dno 8–12 85 × 85 90 – – – – kresba pozdní doba římská

529 284961 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný matný žádná šedá tmavě šedá kamínky
dno 8–14

výduť 5
80 × 70 – – – – – kresba pozdní doba římská

529 284962 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný matný žádná šedohnědá šedá kamínky
dno 10–11

výduť 7–9

110 × 90 × 

110
120 – – – – kresba pozdní doba římská

529 284963 Keramika 1 výduť – na kruhu hladký, matný matný žádná cihlová světle oranžová bez příměsi 3–4 30 × 20 – – – – – – pozdní doba římská Datace: pozdní řím; římskoprovinciální keramika

529 284964 Keramika 1 okraj s hrdlem – – – – – – – – – – – – – – – – Pravěk obecně intruze; tenkostěnná keramika

529 284965 Keramika 1 okraj s hrdlem – – – – – – – – – – – – – – – – Pravěk obecně
intruze; silnostěnná keramika; zlomek okraje s na hraně 

prstovanou lištou

529 284966 Keramika 1 výduť – – – – – – – – – – – – – – – – Pravěk obecně
intruze; silnostěnná keramika; zlomek výdutě s 

prstovanou lištou

529 284967 Keramika 1 výduť – – – – – – – – – – – – – – – – Pravěk obecně intruze; zlomek výdutě s jednoduchou lištou

529 284968 Keramika 1 výduť – – – – – – – – – – – – – – – – Pravěk obecně
intruze; silnostěnná keramika; zlomek výdutě s 

drsněným povrchem

529 284969–284999
Parohová 

industrie
33 pozdní doba římská

řezané paroží; polotovary či výrobní odpad; všechny 

kusy kromě 284995 opáleno až spáleno mírně až 

středně

529 284969
Parohová 

industrie
1 hrot výsady – řezání, broušení rýhy, perlení

pórovitý, 

matný
žádná hnědočerná hnědočerná – – 205 – – 38 26 4 fotografie pozdní doba římská

mírně až středně spálená jelení parohová výsada; v 

proximální části odřezána, distální konec plně zachován

529 284970
Parohová 

industrie
1 hrot výsady – řezání, broušení matný

pórovitý, 

matný
žádná světle hnědá světle hnědá – – 114 – – 26 14 4 fotografie pozdní doba římská

mírně až středně spálená jelení parohová výsada; více 

neupravena, distální konec plně zachován

529 284971
Parohová 

industrie
1

střed. část 

lodyhy/výsady
– řezání, broušení perlení + matný

pórovitý, 

matný
žádná hnědočerná hnědočerná – – 178 – – 39 25 16 fotografie pozdní doba římská

mírně až středně spálená jelení parohová výsada; 

proximální část odřezána, distální konec oddrolen; stpy 

zářezů

529 284972
Parohová 

industrie
1

střed. část 

lodyhy/výsady
– řezání, broušení matný

pórovitý, 

matný
žádná šedá šedá – – 110 – – 24 20 18 fotografie pozdní doba římská

mírně až středně spálená střední část jelení parohové 

výsady; proximální část odřezána, distální konec 

odlomen; stopy zářezů

529 284973
Parohová 

industrie
1

střed. část 

lodyhy/výsady
– řezání, broušení matný

pórovitý, 

matný
žádná šedá šedá – – 98 – – 25 18 14 fotografie pozdní doba římská

mírně až středně spálený fragment jelení parohové 

výsady; distální konec odlomen, proximální odřezán

529 284974
Parohová 

industrie
1 hrot výsady – řezání, broušení matný

pórovitý, 

matný
žádná šedá šedá – – 175 – – 32 24 4 fotografie pozdní doba římská

mírně až středně spálená jelení parohová výsada; 

odřezána v proximální části, distální konec seřezán ze 

dvou stran do dlátovitého tvaru

529 284975
Parohová 

industrie
1 výsada bez hrotu – řezání, broušení matný

pórovitý, 

matný
žádná šedá šedá – – 170 – – 31 24 15 fotografie pozdní doba římská

mírně až středně spálená jelení parohová výsada; distální 

konec odřezán

529 284976
Parohová 

industrie
1 hrot výsady – řezání, broušení perlení + matný

pórovitý, 

matný
žádná šedá šedá – – 138 – – 27 19 5 fotografie pozdní doba římská

mírně až středně spálená jelení parohová výsada; 

odřezána v proximální části, více neopracovaná; špice 

částečně oddrolena

529 284977
Parohová 

industrie
1 hrot výsady – řezání, broušení matný

pórovitý, 

matný
žádná šedá šedá – – 121 – – 26 19 4 fotografie pozdní doba římská

mírně až středně spálená část (dist.?) jelení parohové 

výsady 

529 284978
Parohová 

industrie
1 hrot výsady – řezání, broušení perlení + matný

pórovitý, 

matný
žádná šedá šedá – – 133 – – 29 24 6 fotografie pozdní doba římská

mírně až středně spálená jelení parohová výsada, konec 

zachován; V prixmální části je výsda odřezána

529 284979
Parohová 

industrie
1 hrot výsady – řezání, broušení hladký, lesklý

pórovitý, 

matný
žádná šedá šedá – – 110 – – 29 16 4 fotografie pozdní doba římská

mírně až středně spálená jelení parohová výsada; 

odřezána v proximální části, více neopracovaná

529 284980
Parohová 

industrie
1 hrot výsady – řezání, broušení matný

pórovitý, 

matný
žádná šedá šedá – – 135 – – 25 18 4 fotografie pozdní doba římská

mírně až středně spálená jelení parohová výsada; distální 

konec plně zachovásn

529 284981
Parohová 

industrie
1 hrot výsady – řezání, broušení hladký, lesklý

pórovitý, 

matný
žádná hnědočerná hnědočerná – – 77 – – 18 14 4 fotografie pozdní doba římská

spálená distální část jelení parohové výsady; distální 

konec i se špicí zachován a neupraven; stopy řezání a 

zářezy

529 284982
Parohová 

industrie
1 hrot výsady – řezání, broušení hladký, lesklý

pórovitý, 

matný
žádná světle hnědá světle hnědá – – 60 – – 18 13 4 fotografie pozdní doba římská

mírně až středně spálená distální část jelení parohové 

výsady, hladká; distální konec i se špicí zachován a 

neupraven

529 284983
Parohová 

industrie
1 hrot výsady – řezání, broušení matný

pórovitý, 

matný
žádná šedá šedá – – 61 – – 18 14 4 fotografie pozdní doba římská

mírně až středně spálený fragment distální čísti jelení 

parohové výsady, distální konec i se špicí neupraven, 

proximální část odřezána

529 284984
Parohová 

industrie
1 hrot výsady – řezání, broušení matný

pórovitý, 

matný
žádná šedá šedá – – 76 – – 31 23 7 fotografie pozdní doba římská

mírně až středně spálenýá distální část jelení parohové 

výsady; distální konec i se špicí zachován a neupraven, 

proxmální část odřezána

529 284985
Parohová 

industrie
1 dist. část lodyhy/výsady – řezání, broušení matný

pórovitý, 

matný
žádná šedá šedá – – 75 – – 48 35 28 fotografie pozdní doba římská

mírně až středně spálená proximální část jelení prohové 

výsady, odřezaná těsně u lodyhy, kdy distální část 

odřezána či odlomena; stopy seřezání distálního konce 

tohoto fragmentu do zúženého konce a stopy zářezů

529 284986
Parohová 

industrie
1

střed. část 

lodyhy/výsady
– řezání, broušení matný

pórovitý, 

matný
žádná hnědočerná hnědočerná – – 95 – – 34 27 20 fotografie pozdní doba římská

mírně až středně spálená střední část jelení parohové 

výsady; distáůní i proximální ččást odřezány; stopy po 

zářezech

529 284987
Parohová 

industrie
1

střed. část 

lodyhy/výsady
– řezání, broušení matný

pórovitý, 

matný
žádná šedá šedá – – 87 – – 29 28 24 fotografie pozdní doba římská

mírně až středně spálená střední část jelení parohové 

výsady, dále neopracovaná

529 284988
Parohová 

industrie
1

střed. část 

lodyhy/výsady
– řezání, broušení matný

pórovitý, 

matný
žádná šedá šedá – – 85 – – 24 21 15 fotografie pozdní doba římská

mírně až středně spálená střední část jeleního parohu; v 

proximální části odřezána, distální část seřezána do 

čtvercového průřezu a konec odřezán (nedochoval se)

529 284989
Parohová 

industrie
1

střed. část 

lodyhy/výsady
– řezání, broušení matný

pórovitý, 

matný
žádná šedá šedá – – 74 – – 28 23 18 fotografie pozdní doba římská

mírně až středně spálená střední část jelení parohové 

výsady; distáůní i proximální ččást odřezány

529 284990
Parohová 

industrie
1

střed. část 

lodyhy/výsady
– řezání, broušení matný

pórovitý, 

matný
žádná šedá šedá – – 58 – – 16 15 13 fotografie pozdní doba římská

mírně až středně spálená střední část jelení parohové 

výsady; proximální i distální části odlomeny

529 284991
Parohová 

industrie
1 hrot výsady – řezání, broušení matný

pórovitý, 

matný
žádná šedá šedá – – 64 – – 21 16 10 fotografie pozdní doba římská

mírně až středně spálená distální část jelení parohové 

výsady, hladká; distální konec i se špicí zachová, avšak 

seřezán ze dvou stran do dlátovitého tvaru

529 284992
Parohová 

industrie
1

střed. část 

lodyhy/výsady
– řezání, broušení matný

pórovitý, 

matný
žádná šedá šedá – – 56 – – 28 23 20 fotografie pozdní doba římská

mírně až středně spálená střední část jelení parohové 

výsady; distáůní i proximální ččást odřezány

529 284993
Parohová 

industrie
1 hrot výsady – řezání, broušení matný

pórovitý, 

matný
žádná šedá šedá – – 68 – – 21 18 12 fotografie pozdní doba římská

mírně až středně spálený fragment jelení parohové 

výsady, distální konec z více stran seřezán, špice 

odřezána či odlomena, o parohy, 

529 284994
Parohová 

industrie
1

střed. část 

lodyhy/výsady
– řezání, broušení matný

pórovitý, 

matný
žádná šedá šedá – – 56 – – 19 16 14 fotografie pozdní doba římská

mírně až středně spálený fragment distální části jelení 

parohové výsady; distální konec odlomen, proximální 

odřezán

529 284995
Parohová 

industrie
1

část paroh. růže a 

pečetě
– shoz perlení + matný

pórovitý, 

matný
žádná světle hnědá světle hnědá – – 80 × 80 – – – – – fotografie pozdní doba římská

nespálený úlomek témeř poloviny parohové růže a 

pečetě

529 284996
Parohová 

industrie
1 vyřezaná část parohu – řezání, broušení matný

pórovitý, 

matný
žádná šedá šedá – – 45 × 30 – – – – – fotografie pozdní doba římská

mírně až středně spálený fragment vyřezaný z jelení 

parohové výsady, ve tvaru obdélné destičky, na jedné 

straně zachováno perlení

529 284997
Parohová 

industrie
1 vyřezaná část parohu – řezání, broušení matný

pórovitý, 

matný
žádná šedohnědá šedohnědá – – 40 × 20 – – – – – fotografie pozdní doba římská

opracovaný fragment parohu, nelze určit, z jaké části, 

pravděpodobně jelení, spálený, hnědošedý, ořezaný do 

tvaru nepravidelného obdélníku

529 284998
Parohová 

industrie
1 vyřezaná část parohu – řezání, broušení matný

pórovitý, 

matný
žádná šedohnědá šedohnědá – – 41 × 20 – – – – – fotografie pozdní doba římská

ze všech stran opracovaný fragment parohu do tvaru 

obdélné destičky nelze určit, z jaké části, pravděpodobně 

jelení, spálený, hnědošedý

529 284999
Parohová 

industrie
1 vyřezaná část parohu – řezání, broušení matný

pórovitý, 

matný
žádná šedohnědá šedohnědá – – 40 × 10 – – – – – fotografie pozdní doba římská

mírně až středně spálený fragment vyřezný z parohu do 

jehlanovitého tvaru, opracovaný ze všech stran

529 neoznačeno/27
Parohová 

industrie
1 vyřezaná část parohu – řezání, broušení matný

pórovitý, 

matný
žádná šedohnědá šedohnědá – – 100 × 30 – – – 30 – fotografie pozdní doba římská

mírně až středně spálená střední část jelení parohové 

výsady; v proximální části odřezaná, distální část 

odlomena; bez dalších úprav

529 neoznačeno/28
Parohová 

industrie
1 vyřezaná část parohu – řezání, broušení matný

pórovitý, 

matný
žádná šedohnědá šedohnědá – – 25 × 20 – – – 23 – fotografie pozdní doba římská

mírně až středně spálený fragment jeleního parohu 

vyřezaný z prostřední čsti výsady; stopy po řezání, 

529 285000 Bronz 1 kování s nýtem – odlévání, kování hladký, matný hladký, matný žádná zelená zelená – – 25 × 28 – – – – –
kresba + 

fotografie
pozdní doba římská

zlomek bronzového plechu s nýtem a otvorem po 

druhém nýtu vzdáleném 13 mm; povrch potažený 

zelenou patinou, místy zbarveno do hnědorezava

529 285001 Železo 1 čepel – odlévání, kování hladký, matný hladký, matný žádná tmavě hnědá tmavě hnědá – – 22 × 97 × 4–6 – – – – –
kresba + 

fotografie
pozdní doba římská

úlomek Fe předmětu, pravděpodobně kus čepele nože; 

barva povrchu tmavě hnědá, místy zabarvení do rezava

529 285002 Struska 3 výrobní odpad – neopracováno – – žádná šedohnědá šedohnědá
slída, 

kamínky
–

15 × 15; 

25 × 20;

70 × 70

– – – – – – pozdní doba římská 3 kusy strusky

529 285003 Zvířecí kosti 138 různé zvířecí kosti – neopracováno – – žádná světle hnědá světle hnědá bez příměsi – – – – – – – – pozdní doba římská
většina kusů pokryta vápennou krustou; bližší archeo-

zoologické určení viz excelový list „KPI Držovice 2014“;

529 285004 Mazanice 53 úlomek – neopracováno matný matný otisky světle oranžová světle oranžová – – – – – – – – fotografie pozdní doba římská

barva od světle oranžové po světle hnědou;

velký fragment s otisky tří prutů širokých 14 mm u sebe;

hranatý fragment s otiskem prutu širokého 14 mm na 

dvou potilehlých stěnách;

 fragment s 14 mm širokým otiskem prutu;

fragment s asi 10 mm širokým otiskem prutu;

 fragment s otiskem dokola stáčeného prutu šířky 14 

mm;

fragment s důlkem;

zbytek bez otisků

529 285004 skart 52 výduť – v ruce matný matný žádná šedohnědá šedohnědá – – – – – – – – – –

směs nezdobených střepů (barevné spektrum zahrnuje 

odstíny šedé, šedohnědé, světle hnědé, světle oranžové); 

velikost střepů od 15 × 15 až do 50 × 50 mm

529

kj. 1
285005 Keramika tenkostěnná keramika

529

kj. 1
285006 Keramika tenkostěnná keramika

529

kj. 1
285007 Keramika

529

kj. 1
285008 Keramika

529

kj. 1
285009 Zvířecí kosti

529

kj. 2
285010 Keramika tenkostěnná keramika; zlomek okraje s širokými žlábky

529

kj. 2
285011 Keramika zloměk výdutě se svazkem vlnic

529

kj. 2
285012 Keramika silnostěnná keramika

529

kj. 2
285013 Zvířecí kosti

529

kj. 4
285014

Parohová 

industrie
řezané paroží

529

kj. 4
285015 Zvířecí kosti

529

kj. 5
285016 Keramika tenkostěnná keramika; zloměk výdutě s vlnicí

529

kj. 5
285017 Keramika

529

kj. 5
285018

Parohová 

industrie
řezané paroží

529

kj. 5
285019 Zvířecí kosti

Objekt č. Inv. č. Druh materiálu Počet Typ/část nálezu Druh nádoby Způsob výroby Povrch vně Povrch uvnitř Výzdoba Barva vně Barva uvnitř
Struktura 

ker. těsta

Síla ker. 

střepu (mm)

Rozměry či 

délka (mm)

Průměr dna 

nádoby (mm)

Průměr 

okraje 

nádoby (mm)

Průměr 

proximální 

části (mm)

Průměr 

střední části 

(mm)

Průměr 

distální části 

(mm)

Dokumentace Datování Poznámky

530

polozemnice
285020–285142 pozdní doba římská

530 285020 Keramika 1 okraj s hrdlem hrncovitá v ruce matný matný prstování šedohnědá šedá kamínky 4–5 45 × 35 – – – – – kresba pozdní doba římská Hrubší keramika; na hraně okraje prstovaná výzdoba

530 285021 Keramika 1 okraj s hrdlem mísovitá v ruce hladký, lesklý hladký, matný žádná šedá šedá bez příměsi 5 15 × 25 – – – – – kresba pozdní doba římská zlomek pravděpodobně misky

530 285022 Keramika 1 okraj mísovitá v ruce hladký, matný hladký, matný žádná šedohnědá šedá kamínky 4–5 30 × 20 – – – – – kresba pozdní doba římská zlomek pravděpodobně misky

530 285023 Keramika 1 okraj s hrdlem mísovitá v ruce hladký, matný hladký, matný žádná šedá šedá bez příměsi 5–6 30 × 25 – – – – – kresba pozdní doba římská zlomek pravděpodobně misky

530 285024 Keramika 1 okraj s hrdlem mísovitá v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky 4–5 30 × 20 – – – – – kresba pozdní doba římská zlomek pravděpodobně misky

530 285025 Keramika 1 okraj s hrdlem mísovitá v ruce hladký, matný hladký, matný žádná tmavě šedá šedohnědá kamínky 3–5 50 × 30 – – – – – kresba pozdní doba římská zlomek pravděpodobně misky

530 285026 Keramika 1 okraj mísovitá v ruce hladký, lesklý hladký, lesklý žádná šedá šedá bez příměsi 5 25 × 20 – – – – – kresba pozdní doba římská zlomek pravděpodobně misky

530 285027 Keramika 1 okraj mísovitá v ruce matný matný žádná šedá šedá
organika, 

kamínky
6 30 × 20 – – – – – kresba pozdní doba římská zlomek pravděpodobně misky

530 285028 Keramika 1 okraj s hrdlem mísovitá v ruce hladký, matný matný žádná šedá šedá kamínky 6–7 40 × 30 – – – – – kresba pozdní doba římská zlomek pravděpodobně misky

530 285029 Keramika 1 okraj s hrdlem mísovitá v ruce matný matný žádná světle hnědá šedá kamínky 7–8 30 × 35 – – – – – kresba pozdní doba římská
zlomek pravděpodobně misky; na vnější straně přechází 

světle hnědé zabarvení částečně do šedé barvy

530 285030 Keramika 1
okraj s hrdlem a 

podhrdlím
mísovitá v ruce hladký, lesklý hladký, matný žádná tmavě šedá šedá kamínky 6–7 55 × 25 – – – – – kresba pozdní doba římská zlomek pravděpodobně misky

530 285031 Keramika 1 okraj mísovitá v ruce hladký, matný hladký, matný žádná šedá šedá kamínky 6 45 × 5 – – – – – kresba pozdní doba římská zlomek pravděpodobně misky

530 285032 Keramika 1 okraj s hrdlem mísovitá v ruce hladký, matný hrubý, matný žádná světle hnědá světle oranžová bez příměsi 7 30 × 25 – – – – – kresba pozdní doba římská zlomek pravděpodobně misky

530 285033 Keramika 1 okraj s hrdlem mísovitá v ruce matný matný žádná šedohnědá šedohnědá kamínky 8–9 50 × 45 – – – – – kresba pozdní doba římská zlomek pravděpodobně misky

530 285034 Keramika 1 okraj s hrdlem mísovitá v ruce jemně zrnitý hrubý, matný žádná šedá šedá
organika, 

kamínky
6–8 30 × 30 – – – – – kresba pozdní doba římská zlomek pravděpodobně misky

530 285035 Keramika 1
okraj s hrdlem a 

podhrdlím
mísovitá na kruhu hladký, matný hladký, matný vlnice šedá šedá bez příměsi 3 20 × 30 – – – – – kresba pozdní doba římská

zlomek tenkostěnné keramiky; pravděpodobně okraj s 

výzdobou vlnicí

530 285036 Keramika 1 okraj hrncovitá v ruce hladký, matný hladký, matný žádná šedá šedá bez příměsi 4–5 20 × 20 – – – – – kresba pozdní doba římská

530 285037 Keramika 1 okraj hrncovitá v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná šedá tmavě šedá kamínky 4 30 × 15 – – – – – kresba pozdní doba římská

530 285038 Keramika 1 okraj s hrdlem hrncovitá v ruce hladký, lesklý hladký, lesklý žádná tmavě šedá tmavě šedá kamínky 5 20 × 30 – – – – – kresba pozdní doba římská

530 285039 Keramika 1 okraj hrncovitá v ruce hladký, matný hladký, matný žádná šedá tmavě šedá kamínky 5 30 × 15 – – – – – kresba pozdní doba římská

530 285040 Keramika 1 okraj s hrdlem hrncovitá v ruce matný matný žádná světle šedá šedá kamínky 5–7 25 × 20 – – – – – kresba pozdní doba římská

530 285041 Keramika 1 okraj mísovitá v ruce matný matný žádná tmavě šedá tmavě šedá
organika, 

kamínky
6–7 25 × 15 – – – – – kresba pozdní doba římská

530 285042 Keramika 1 okraj s hrdlem hrncovitá v ruce hladký, matný hladký, matný žádná šedá šedá kamínky 6 25 × 35 – – – – – kresba pozdní doba římská

530 285043 Keramika 1 okraj hrncovitá v ruce hladký, matný hladký, matný žádná šedá šedá kamínky 6–7 30 × 20 – – – – – kresba pozdní doba římská

530 285044 Keramika 1 okraj hrncovitá v ruce hladký, matný hladký, matný žádná světle hnědá světle hnědá bez příměsi 4–5 50 × 25 – – – – – kresba pozdní doba římská

530 285045 Keramika 1 okraj s hrdlem hrncovitá v ruce hladký, matný hladký, matný žádná šedá šedá bez příměsi 4 15 × 20 – – – – – kresba pozdní doba římská

530 285046 Keramika 1
okraj s hrdlem a 

podhrdlím
hrncovitá v ruce matný matný žádná šedá tmavě šedá

organika, 

kamínky
4 25 × 35 – – – – – kresba pozdní doba římská

530 285047 Keramika 1 okraj s hrdlem hrncovitá v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná šedá tmavě šedá
organika, 

kamínky
4 65 × 45 – – – – – kresba pozdní doba římská

530 285048 Keramika 1 okraj s hrdlem hrncovitá v ruce matný matný žádná šedá tmavě šedá kamínky 4–5 45 × 40 – – – – – kresba pozdní doba římská

530 285049 Keramika 1
okraj s hrdlem a 

podhrdlím
hrncovitá v ruce matný matný žádná šedohnědá oranžová 

písek, 

kamínky
4–6 70 × 50 × 25 – – – – – kresba pozdní doba římská

na vnitřní straně částečně zabarvení přechází do 

hnědošedé

530 285050 Keramika 1
okraj s hrdlem a 

podhrdlím
hrncovitá v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky 5–6 50 × 55 – – – – – kresba pozdní doba římská

530 285051 Keramika 1 okraj mísovitá v ruce hladký, matný hladký, matný žádná šedohnědá světle hnědá kamínky 6–7 25 × 20 – – – – – kresba pozdní doba římská

530 285052 Keramika 1 výduť – v ruce hladký, matný hladký, matný radélko šedá šedá bez příměsi 5–6 30 × 15 – – – – – kresba starší doba římská
Zlomek výdutě zdobený rádélkem ve formě 

trojúhelníkových vpichů; tenkostěnná keramika

530 285053 Keramika 1 výduť – na kruhu hladký, matný hladký, matný žádná šedá šedá bez příměsi 7–9 50 × 35 – – – – – – pozdní doba římská

530 285054 Keramika 1 výduť – na kruhu hladký, lesklý hladký, matný plastická profilace šedá béžová bez příměsi 3–5 35 × 35 – – – – – – pozdní doba římská
Zlomek výdutě; šedá tenkostěnná keramika vytáčená na 

kruhu s vnitřní stranou profilovanou

530 285055 Keramika 1 výduť – na kruhu hladký, lesklý hladký, matný plastická profilace světle šedá béžová bez příměsi 4–5 25 × 25 – – – – – – pozdní doba římská Zlomky výdutě s jemnými rýhami; tenkostěnná keramika

530 285056 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný rytá světle šedá šedá kamínky 4–5 20 × 25 – – – – – kresba starší doba římská Zlomek výdutě s rýhováním; hrubší keramika

530 285057 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný vhloubená šedá šedá kamínky 6–7 25 × 20 – – – – – kresba pozdní doba římská Zlomek výdutě s vhloubenou výzdobou; hrubší keramika

530 285058 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný rytá šedá narůžovělá šedá kamínky 10 35 × 35 – – – – – kresba starší doba římská Zlomek výdutě s rýhováním; hrubší keramika

530 285059 Keramika 1 výduť – v ruce hladký, lesklý hladký, matný rytá, žlábky šedá šedá bez příměsi 5 35 × 30 – – – – – kresba pozdní doba římská
Zlomek hrdla/plece s výzdobou (žlábek, rýhy); 

tenkostěnná keramika

530 285060 Keramika 1 výduť – v ruce hladký, lesklý hladký, lesklý barbotino šedá šedá bez příměsi 5–7 35 × 35 – – – – – kresba starší doba římská Zlomek výdutě - „barbotino“

530 285061 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný nehtové vrypy oranžová tmavě šedá
organika, 

kamínky
7 45 × 30 – – – – – kresba starší doba římská Zlomky výdutí s nehtovými vrypy; hrubší keramika

530 285062 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný nehtové vrypy světle cihlová šedá kamínky 8–9 40 × 40 – – – – – kresba starší doba římská Zlomky výdutí s nehtovými vrypy; hrubší keramika

530 285063 Keramika 1 výduť – v ruce hrubý, matný matný nehtové vrypy šedohnědá tmavě šedá kamínky 8 50 × 35 – – – – – kresba starší doba římská Zlomky výdutí s nehtovými vrypy; hrubší keramika

530 285064 Keramika 1 podhrdlí s výdutí – v ruce hrubý, matný hrubý, matný vhloubená šedá šedá kamínky 5–6 50 × 50 – – – – – kresba doba římská

Zlomek hrdla s vhloubenou výzdobou v podobě 8 mm 

širokého mělkého žlábku, vytvořeného tahem prstu od 

podhrdlí vertikálně po výduti; hrubší keramika

530 285065 Keramika 1 podhrdlí s výdutí – v ruce matný matný žádná tmavě šedá tmavě šedá
organika, 

kamínky
5–6 60 × 45 – – – – – – pozdní doba římská

530 285066 Keramika 1 podhrdlí s výdutí – v ruce matný matný žádná šedá světle šedá kamínky 6–7 50 × 35 – – – – – – pozdní doba římská

530 285067 Keramika 1 podhrdlí s výdutí – v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná šedá šedá
organika, 

kamínky

hrdlo 5

výduť 11
20 × 60 – – – – – – pozdní doba římská

530 285068 Keramika 1 výduť – v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná šedohnědá tmavě šedá kamínky 4–5 30 × 30 – – – – – – pozdní doba římská

530 285069/1 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná tmavě šedá tmavě šedá kamínky 3 50 × 30 – – – – – – pozdní doba římská 5 fragmentů pravděpodobně jedné nádoby

530 285069/2 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná tmavě šedá tmavě šedá kamínky 4 45 × 25 – – – – – – pozdní doba římská

530 285069/3 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná tmavě šedá tmavě šedá kamínky 4–5 50 × 40 – – – – – – pozdní doba římská

530 285069/4 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky 5 45 × 40 – – – – – – pozdní doba římská

530 285069/5 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky 4–5 35 × 30 – – – – – – pozdní doba římská

530 285070 Keramika 1 výduť – v ruce hladký, matný hladký, matný žádná světle šedá světle šedá bez příměsi 5–8 40 × 30 – – – – – – pozdní doba římská

530 285071/1 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná šedá tmavě šedá
grafit, 

kamínky
5–6 40 × 35 – – – – – – pozdní doba římská 2 fragmenty pravděpodobně jedné nádoby

530 285071/2 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná tmavě šedá šedá kamínky 5–7 50 × 40 – – – – – – pozdní doba římská

530 285072 Keramika 1 výduť – v ruce hladký, matný hladký, matný žádná šedá šedá
písek, 

kamínky
4–6 40 × 35 – – – – – – pozdní doba římská

530 285073 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná světle hnědá šedá kamínky 6 45 × 30 – – – – – – pozdní doba římská

530 285074 Keramika 1 výduť – v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná šedohnědá šedá kamínky 5–7 50 × 45 – – – – – – pozdní doba římská

530 285075/1 Keramika 1 výduť – v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná šedá narůžovělá šedá
organika, 

kamínky
7–8 40 × 40 – – – – – – pozdní doba římská

530 285075/2 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná šedohnědá tmavě šedá
organika, 

kamínky
7–8 50 × 45 – – – – – – pozdní doba římská

530 285076 Keramika 1 výduť – v ruce hladký, matný matný žádná šedá šedá kamínky 6–8 60 × 35 – – – – – – pozdní doba římská

530 285077 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná světle šedá tmavě šedá kamínky 6–7 60 × 45 – – – – – – pozdní doba římská

530 285078 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky 6 50 × 45 – – – – – – pozdní doba římská

530 285079 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky 6–8 50 × 55 – – – – – – pozdní doba římská

530 285080 Keramika 1 výduť – v ruce hladký, matný hladký, matný žádná hnědá černá kamínky 9 45 × 40 – – – – – – pozdní doba římská

530 285081 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky 6–7 65 × 45 – – – – – – pozdní doba římská

530 285082 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky 8 65 × 55 – – – – – – pozdní doba římská

530 285083 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky 9 45 × 30 – – – – – – pozdní doba římská

530 285084 Keramika 1 výduť – v ruce hladký, matný matný žádná šedá šedá kamínky 8–9 35 × 35 – – – – – – pozdní doba římská

530 285085 Keramika 1 výduť – v ruce hladký, matný matný žádná hnědá šedá kamínky 6–7 60 × 45 – – – – – – pozdní doba římská vnější zabarvení rezavě hnědé, místy do šeda

530 285086 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná oranžová šedá kamínky 9–11 55 × 50 – – – – – – pozdní doba římská

530 285087 Keramika 1 výduť – v ruce hladký, matný hladký, matný žádná světle šedá světle šedá kamínky 8 50 × 35 – – – – – – pozdní doba římská

530 285088 Keramika 1 výduť – v ruce matný jemně zrnitý žádná šedá šedá kamínky 6–8 70 × 55 – – – – – – pozdní doba římská

530 285089 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná šedohnědá šedohnědá
písek, 

kamínky
8–9 80 × 55 – – – – – – pozdní doba římská

530 285090 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná šedá šedá
slída, 

kamínky
8 60 × 45 – – – – – – pozdní doba římská

530 285091 Keramika 1 výduť – v ruce hladký, matný hladký, matný žádná cihlová světle šedá bez příměsi 9 35 × 30 – – – – – – pozdní doba římská

530 285092 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná šedohnědá šedohnědá kamínky 6–8 45 × 55 – – – – – – pozdní doba římská

530 285093 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná šedá hnědá
organika, 

kamínky
7–9 65 × 55 – – – – – – pozdní doba římská

530 285094 Keramika 1 výduť – v ruce hladký, matný matný žádná světle hnědá tmavě šedá kamínky 8–10 60 × 40 – – – – – – pozdní doba římská

530 285095 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná šedohnědá šedohnědá
písek, 

kamínky

dno 7

výduť 8–9
70 × 45 × 45 – – – – – – pozdní doba římská

530 285096 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky 6–9 60 × 45 – – – – – – pozdní doba římská

530 285097 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky 9–10 45 × 75 – – – – – – pozdní doba římská

530 285098 Keramika 1 výduť – v ruce matný jemně zrnitý žádná hnědá šedá kamínky 8–11 70 × 65 – – – – – – pozdní doba římská

530 285099/1 Keramika 1 výduť – v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná šedá šedá kamínky 10 80 × 65 – – – – – – pozdní doba římská

530 285099/2 Keramika 1 výduť – v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná šedá šedá kamínky 11 75 × 65 – – – – – – pozdní doba římská

530 285100 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná světle šedá tmavě šedá kamínky 5–6 35 × 30 – – – – – – pozdní doba římská
Zlomek výdutě se smolnou hmotou, povrch vnější strany 

obsahuje grafit

530 285101 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná světle šedá tmavě šedá kamínky 7 35 × 35 – – – – – – pozdní doba římská
Zlomek výdutě se smolnou hmotou, povrch vnější strany 

obsahuje grafit

530 285102 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce hladký, matný hladký, matný žádná šedá šedá bez příměsi
dno 6

výduť 4–5
45 × 40 × 50 – – – – – – pozdní doba římská zlomek výdutě se zbytkem dna

530 285103 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná šedohnědá šedohnědá kamínky
dno 7

výduť 4–8
60 × 60 – – – – – – pozdní doba římská zlomek výdutě s náznakem chybějícího dna

530 285104 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce hladký, matný hladký, matný žádná šedá světle hnědá bez příměsi
dno 5

výduť 5–6
45 × 30 × 35 – – – – – – pozdní doba římská zlomek výdutě se zbytkem dna

530 285105 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný matný žádná světle cihlová šedá kamínky
dno 5–6

výduť 5–8
90 × 65 – – – – – – pozdní doba římská zlomek výdutě se zbytkem dna

530 285106/1 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky
dno 10

výduť 5–10
55 × 25 × 35 – – – – – – pozdní doba římská zlomek výdutě se zbytkem dna

530 285106/2 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky
dno 9–11

výduť 5–10
50 × 45 × 40 – – – – – – pozdní doba římská zlomek výdutě se zbytkem dna

530 285107 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky
dno 6

výduť 6
40 × 10 × 45 – – – – – – pozdní doba římská zlomek dna s výdutí

530 285108 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky
dno 6

výduť 6–8
50 × 25 × 35 – – – – – – pozdní doba římská zlomek výdutě se zbytkem dna

530 285109 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný matný žádná oranžová šedá kamínky
dno 10

výduť 8–10
40 × 30 × 35 – – – – – – pozdní doba římská zlomek výdutě se zbytkem dna

530 285110 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky
dno 7–10

výduť 7–8
75 × 35 × 45 – – – – – – pozdní doba římská zlomek výdutě se zbytkem dna

530 285111 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky
dno 7–8

výduť 5–8
90 × 35 × 40 110 – – – – – pozdní doba římská zlomek výdutě se zbytkem dna

530 285112 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný matný žádná šedohnědá šedá kamínky
dno 8–12

výduť 7–10
65 × 35 × 75 100 – – – – – pozdní doba římská zlomek výdutě se zbytkem dna

530 285113 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná světle cihlová šedá kamínky
dno 5–8

výduť 6–9
55 × 35 × 35 100 – – – – – pozdní doba římská zlomek výdutě se zbytkem dna

530 285114 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky
dno 5–8

výduť 7–12
75 × 45 × 45 130 – – – – – pozdní doba římská zlomek výdutě se zbytkem dna

530 285115 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný jemně zrnitý žádná šedohnědá světle šedá kamínky
dno 8–10

výduť 4–8
65 × 45 × 40 – – – – – – pozdní doba římská zlomek výdutě se zbytkem dna

530 285116 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná šedá šedá kamínky
dno 7–10

výduť 6–11
65 × 20 × 55 90 – – – – – pozdní doba římská zlomek dna s výdutí

530 285117 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný matný žádná šedá starorůžová
organika, 

kamínky

dno 12–14

výduť 9–12
60 × 45 × 50 – – – – – – pozdní doba římská zlomek dna s výdutí

M
at

er
iá

l s
e 

n
ep

o
d

ař
ilo

 z
ís

ka
t,

 n
eb

yl
 t

ed
y 

h
o

d
n

o
ce

n
.



530 285118 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky
dno 10

výduť 7
45 × 20 × 40 – – – – – – pozdní doba římská zlomek dna s výdutí

530 285119 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky
dno 8–12

výduť 8
75 × 20 × 45 110 – – – – – pozdní doba římská zlomek dna s výdutí

530 285120 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný matný žádná šedohnědá šedá
organika, 

kamínky

dno 10

výduť 9–15
45 × 55 × 60 – – – – – – pozdní doba římská zlomek výdutě se zbytkem dna

530 285121 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný matný žádná šedohnědá šedá kamínky výduť 9–11 40 × 30 × 40 – – – – – – pozdní doba římská zlomek dna s výdutí

530 285122 Keramika 1 dno – v ruce jemně zrnitý matný žádná šedohnědá šedá kamínky 11–12 85 × 70 – – – – – – pozdní doba římská zlomek dna

530 285123 Keramika 1 dno – v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná šedohnědá tmavě šedá kamínky 5–8 80 × 70 – – – – – – pozdní doba římská zlomek dna

530 285124 Keramika 1 dno – v ruce matný matný žádná šedá šedá
organika, 

kamínky
12–14 55 × 45 – – – – – – pozdní doba římská zlomek dna

530 285125 Keramika 1
dno na nožce s částí 

výdutě
mísa na nožce v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky

nožka 4–5

dno 8

výduť 6

35 × 20 × 30

30 průměr 

dna

32 průměr 

nožky

– – – – – pozdní doba římská zlomek dna na nožce

530 285126 Keramika 1
dno na nožce s částí 

výdutě
mísa na nožce v ruce matný hladký, matný žádná šedá šedá kamínky

nožka 3–5

dno 9

výduť 5–6

55 × 20 × 50

40 průměr 

dna

45 průměr 

nožky

– – – – – pozdní doba římská zlomek dna na nožce

530 285127 Keramika 1
dno na nožce s částí 

výdutě
mísa na nožce v ruce matný matný žádná šedá šedohnědá kamínky

nožka 4–8

dno 6–7
88 × 23 × 63

82 průměr 

dna

88 průměr 

nožky

– – – – – pozdní doba římská

2 fragmenty pravděpodobně jedné nádoby 

(pravděpodobně mísa na nožce), druhý fragment 

neoznačen; 

zlomek dna na nožce

530 neoznačeno/29 Keramika 1 část nožky dna mísa na nožce v ruce matný matný žádná šedohnědá šedohnědá kamínky nožka 5–8 30 × 15 – – – – – – pozdní doba římská
neoznačený zlomek nožky dna (patřící stejné nádobě 

jako předchozí)

530 285128 Keramika 1 odlomené ucho – v ruce matný – žádná šedá – bez příměsi – 25 × 30 – – – – – – pozdní doba římská snad zlomek ucha, nelze přesněji identifikovat

530 285129 Keramika 1 odlomené ucho – v ruce matný matný žlábky světle oranžová světle oranžová bez příměsi 10–12 45 × 35 – – – – –
kresba + 

fotografie
pozdní doba římská zlomek páskového ucha; provinciální panonská keramika

530 285130 Keramika 1 – – – – – – – – – – – – – – – – –
Středodunajská 

mohylová kultura

intruze z období středodunajské mohylové kultury; 

zlomek okraje s plochou hranou; silnostěnná keramika

530 285131 Keramika 1 – – – – – – – – – – – – – – – – –
Středodunajská 

mohylová kultura

intruze z období středodunajské mohylové kultury; 

zlomek výdutě s prstovanou lištou; silnostěnná keramika

530 285132 Keramika 1 – – – – – – – – – – – – – – – – –
Středodunajská 

mohylová kultura

intruze z období středodunajské mohylové kultury; 

tenkostěnná keramika

530 285133 Keramika 1 – – – – – – – – – – – – – – – – –
Středodunajská 

mohylová kultura

intruze z období středodunajské mohylové kultury; 

tenkostěnná keramika

530 285134 Keramika 1 – – – – – – – – – – – – – – – – –
Středodunajská 

mohylová kultura

intruze z období středodunajské mohylové kultury; 

tenkostěnná keramika

530 285135 Keramika 1 – – – – – – – – – – – – – – – – –
Středodunajská 

mohylová kultura

intruze z období středodunajské mohylové kultury; 

zlomek oválného výčnělku

530 285136 Keramika 1 přeslen – v ruce hladký, matný hladký, matný žádná šedohnědá šedohnědá bez příměsi – 37 × 18 × 36 – – – – – kresba pozdní doba římská keramický přeslen kónického průřezu 

530 285137 Keramika 1 zlomek závaží – v ruce matný matný žádná šedá šedá
písek, 

kamínky
– 70 × 50 ×  55 – – – – – fotografie pozdní doba římská

zlomek keramického závaží s kruhovým otvorem o 

průměru 30 mm uprostřed

530 285138 Zvířecí kosti 1
část zdobeného 

hřebene
–

řezání, broušení, 

leštění, vrtání
hladký, matný

pórovitý, 

matný

jemné radélko / 

rytá
hnědá hnědá bez příměsi – 68 × 24 × 3 – – – – –

kresba + 

fotografie
Pozdní doba římská

zlomek rukojeti hřebene vyrobeného z kosti savce 

střední až velké velikosti, s rytou či jemným radélkem 

vytořenou výzdobou v podobě dvou rovnoběžných 

horizontálních řad a nad nimi dvěma liniemi třech 

obloučků vedle sebe

530 285139
Parohová 

industrie
1 vyřezaná část parohu – řezání matný

pórovitý, 

matný
žádná béžová béžová bez příměsi – 63 × 24 × 6 – – – – – fotografie doba římská

vyřezaný plochý fragment parohu obdélného tvaru se 

zachovaným perlenm na vnější traně; stopy po řezání či 

úpravách nožem

530 285140 Kámen 3 kousky vápence – neopracováno matný matný – bílá bílá bez příměsi – – – – – – – – pozdní doba římská Úlomky vápence

530 285141 Zvířecí kosti 234 úlomek – neopracováno pórovitý, matný
pórovitý, 

matný
žádná nažloutlá nažloutlá bez příměsi – – – – – – – fotografie pozdní doba římská

530 285142/1 Mazanice 20 úlomek – neopracováno matný matný žádná oranžová oranžová bez příměsi – – – – – – – – pozdní doba římská bez otisků

530 285142/2 Skart 128 úlomek – neopracováno matný matný žádná – – – – – – – – – – – –

směs nezdobených výdutí (barevné spektrum zahrnuje 

odstíny černé, šedé, šedohnědé, světle hnědé a 

oranžové); velikost střepů od 15 × 10 až do 30 × 35 mm

Objekt č. Inv. č. Druh materiálu Počet Typ/část nálezu Druh nádoby Způsob výroby Povrch vně Povrch uvnitř Výzdoba Barva vně Barva uvnitř
Struktura 

ker. těsta

Síla ker. 

střepu (mm)

Rozměry či 

délka (mm)

Průměr dna 

nádoby (mm)

Průměr 

okraje 

nádoby (mm)

Průměr 

proximální 

části (mm)

Průměr 

střední části 

(mm)

Průměr 

distální části 

(mm)

Dokumentace Datování Poznámky

535

sídlištní jáma 

(hliník)

285146–285184

535 285146 Keramika 1
okraj s hrdlem a 

podhrdlím
mísovitá v ruce matný matný žádná béžová béžová bez příměsi 6 25 × 25 – – – – – kresba pozdní doba římská

zlomek okraje; tenkostěnná keramika (pravděpodobně 

miska)

535 285147 Keramika 1 okraj s hrdlem mísovitá v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky 6 50 × 60 – – – – – kresba pozdní doba římská
zlomek okraje; tenkostěnná keramika (pravděpodobně 

miska)

535 285148 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný svazky vlnic šedá šedá kamínky 6 30 × 20 – – – – – kresba pozdní doba římská Zlomek výdutě se svazkem vlnic; tenkostěnná keramika

535 285149 Keramika 1 výduť – v ruce hladký, lesklý hladký, matný plastické lišty tmavě šedá tmavě šedá bez příměsi 5–6 20 × 20 – – – – – kresba pozdní doba římská
Zlomek výdutě s jednoduchou lištou; tenkostěnná 

keramika

535 285150 Keramika 1 výduť mísovitá na kruhu hladký, matný hladký, matný vhloubená šedá šedá bez příměsi 4–6 70 × 40 – – – – – kresba pozdní doba římská
Zlomek maximální výdutě zdobený žlábky; tenkostěnná 

keramika

535 285151 Keramika 1 výduť – v ruce hladký, matný hladký, matný žádná šedohnědá šedohnědá slída 5–7 35 × 35 – – – – – – pozdní doba římská

535 285152 Keramika 1 výduť – v ruce hladký, lesklý hladký, lesklý žádná šedá šedá
slída, 

kamínky
4–6 70 × 50 × 25 – – – – – – pozdní doba římská

535 285153/1 Keramika 1 výduť – v ruce hladký, lesklý hladký, matný žádná tmavě šedá šedá kamínky 6–7 50 × 35 – – – – – – pozdní doba římská

535 285153/2 Keramika 1 výduť – v ruce hladký, lesklý hladký, matný žádná tmavě šedá šedá kamínky 6–8 55 × 40 – – – – – – pozdní doba římská

535 285153/3 Keramika 1 výduť – v ruce hladký, lesklý hladký, matný žádná tmavě šedá šedá kamínky 6–8 50 × 45 – – – – – – pozdní doba římská

535 285153/4 Keramika 1 výduť – v ruce hladký, lesklý hladký, matný žádná tmavě šedá šedá kamínky 7–8 55 × 40 – – – – – – pozdní doba římská

535 285153/5 Keramika 1 výduť – v ruce hladký, lesklý hladký, matný žádná tmavě šedá šedá kamínky 7 40 × 30 – – – – – – pozdní doba římská

535 285153/6 Keramika 1 výduť – v ruce hladký, lesklý hladký, matný žádná tmavě šedá šedá kamínky 6–7 35 × 20 – – – – – – pozdní doba římská

535 285154/1 Keramika 1 výduť – v ruce jemně zrnitý jemně zrnitý žádná šedá šedá kamínky 6–8 35 × 35 – – – – – – pozdní doba římská

535 285154/2 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná tmavě šedá šedá kamínky 4–7 35 × 54 – – – – – – pozdní doba římská

535 285154/3 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná tmavě šedá šedá kamínky 6–8 40 × 25 – – – – – – pozdní doba římská

535 285154/4 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná tmavě šedá šedá kamínky 6–11 50 × 35 – – – – – – pozdní doba římská

535 285155/1 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná šedohnědá šedohnědá kamínky 5–6 50 × 45 – – – – – – pozdní doba římská

535 285155/2 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná šedohnědá šedohnědá kamínky 5–6 75 × 55 – – – – – – pozdní doba římská

535 285156 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná šedohnědá šedá kamínky 7 40 × 35 – – – – – – pozdní doba římská

535 285157/1 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná tmavě šedá šedá
organika, 

kamínky
5–6 55 × 45 – – – – – – pozdní doba římská

535 285157/2 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná tmavě šedá šedá
organika, 

kamínky
5–6 45 × 35 – – – – – – pozdní doba římská

535 285158/1 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná šedá šedá
organika, 

kamínky
6 60 × 70 – – – – – – pozdní doba římská

535 285158/2 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky 6–7 55 × 45 – – – – – – pozdní doba římská

535 285159 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná šedohnědá šedá kamínky 6–8 50 × 50 – – – – – – pozdní doba římská

535 285160 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná šedá šedá
organika, 

kamínky
8–11 90 × 55 – – – – – – pozdní doba římská

535 285161 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná cihlová šedá kamínky 7–10 70 × 75 – – – – – – pozdní doba římská barva cihlová, místy zabarvení do šeda

535 285162 Keramika 1 výduť – v ruce jemně zrnitý jemně zrnitý žádná světle šedá šedohnědá bez příměsi 6–7 85 × 65 – – – – – – pozdní doba římská

535 285163 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná světle šedá světle šedá bez příměsi 8–9 40 × 30 – – – – – – pozdní doba římská

535 285164 Keramika 1 výduť – na kruhu hladký, matný hladký, matný žádná světle cihlová světle cihlová bez příměsi 10–12 50 × 35 – – – – – – pozdní doba římská

535 285165 Keramika 1 výduť – v ruce matný matný žádná světle šedá světle šedá kamínky 12 65 × 40 – – – – – – pozdní doba římská

535 285166 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce hladký, matný hladký, matný žádná šedá šedá bez příměsi 7 40 × 20 × 30 – – – – – kresba pozdní doba římská

535 285167 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný matný žádná šedá šedá kamínky
dno 9

výduť 7
30 × 35 × 10 – – – – – kresba pozdní doba římská

535 285168 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce jemně zrnitý jemně zrnitý žádná šedohnědá šedohnědá
organika, 

kamínky

dno 8

výduť 7
35 × 20 × 35 – – – – – kresba pozdní doba římská

535 285169 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce matný matný žádná šedohnědá šedohnědá kamínky
dno 7–9

výduť 5–9
75 × 30 × 30 90 – – – – kresba pozdní doba římská

535 285170 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce hrubý, matný hrubý, matný žádná šedohnědá šedohnědá
organika, 

kamínky

dno 13

výduť 9–11
75 × 30 × 35 – – – – – kresba pozdní doba římská

535 285171/1 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce jemně zrnitý jemně zrnitý žádná šedá černá kamínky
dno 10

výduť 5–9
55 × 45 × 45 – – – – – kresba pozdní doba římská

535 285171/2 Keramika 1 dno s výdutí – v ruce jemně zrnitý jemně zrnitý žádná šedá černá kamínky
dno 9–10

výduť 8–10
65 × 20 × 35 100 – – – – kresba pozdní doba římská

535 285172 Keramika 1 – – – – – – – – – – – – – – – – –
Kultura s lineární 

keramkou (neolit)

intruze z období kultury s lineární keramikou; zlomek 

výdutě s linkou

535 285173 Keramika 1 – – – – – – – – – – – – – – – – –

Kultura s moravskou 

malovanou keramikou 

(neolit)

intruze z období kultury s moravskou malovanou 

keramikou; zlomek hrdla/plece, nezdobený;  tenkostěnná 

keramika

535 285174 Keramika 1 – – – – – – – – – – – – – – – – –

Lužická kultura 

(mladší doba 

bronzová)

intruze z období lužické kultury; zlomek výdutě se 

zbytkem po uchu; tenkostěnná keramika

535 285175 Keramika 1 – – – – – – – – – – – – – – – – –

Lužická kultura 

(mladší doba 

bronzová)

intruze z období lužické kultury; zlomek výdutě se 

svazkem linek; tenkostěnná keramika

535 285176 Keramika 1 – – – – – – – – – – – – – – – – – Mladší doba hradištní 
intruze z mladohradištního období; tenkostěnná 

keramika

535 285177 Keramika 1 – – – – – – – – – – – – – – – – – Mladší doba hradištní
intruze z mladohradištního období; zlomek výdutě se 

svazky vlnic; tenkostěnná keramika

535 285178 Zvířecí kosti 1 zdobený hřeben –
řezání, broušení, 

leštění, vrtání
hladký, matný hladký, matný vhloubená světle hnědá světle hnědá – – 95 × 57 × 15 – – – – –

kresba + 

fotografie
pozdní doba římská

 třívrstvý hřeben ve tvaru rovnoramenného trojúhelníku 

se třemi železnými nýty a mezi nimi v jedné linii dalšími 3 

otvory po nýtech; výzdoba dvěma horizontálními žlábky 

pod a nad řadou nýtů

535 285179 Zvířecí kosti 1 kančí kel – řezání, broušení hladký, lesklý hladký, matný žádná nažloutlá nažloutlá bez příměsi – 125 × 18 × 12 – – – – – fotografie pozdní doba římská
spodní špičák samce prasete - přirozeně obroušený (v 

NZ hodnoceno mylně jako "přihrocený")

535 285180 Železo 1 fragment – odlévání, kování hladký, matný hladký, matný žádná tmavě hnědá tmavě hnědá – – 65 × 5 – – – – – kresba pozdní doba římská

Fragment Fe předmětu; tvarem tyčinka čtvercového 

průřezu; tmavěhnědá, místy rezavá barva povrchu; 

povrch silně zkorodován

535 285181 Kámen 1 kámen z výplně – neopracováno hrubý, matný hrubý, matný žádná hnědá hnědá bez příměsi – 50 × 30 × 45 – – – – – – pozdní doba římská Kámen z výplně objektu

535 285182 Kámen 1 kámen z výplně – neopracováno hrubý, matný hrubý, matný žádná hnědá hnědá bez příměsi – 80 × 25 × 50 – – – – – – pozdní doba římská Kámen z výplně objektu

535 285183 Zvířecí kosti 24 úlomek – neopracováno pórovitý, matný
pórovitý, 

matný
žádná nažloutlá nažloutlá bez příměsi – – – – – – – – pozdní doba římská

535 285184/1 Mazanice 14 úlomek – neopracováno matný matný otisky oranžová oranžová – – – – – – – – fotografie pozdní doba římská

barva od světle oranžové po světle hnědou a světle 

šedou;

velký fragment 90 × 80 mm s otiskem jednoho prutu 

šířky 11 mm otisknutého do oblouku;

hranatý velký fragment 105 × 55 mm s otisky dvou 

prutů, po jednom rovnoběžně na k sobě kolmých 

stranách;

zbytek fragmentů (12) bez otisků

535 285184/2 skart 32 výduť – v ruce matný žádná šedohnědá šedohnědá – – – – – – – – – –

směs nezdobených výdutí (barevné spektrum zahrnuje 

odstíny šedé, šedohnědé, světle hnědé a oranžové); 

velikost střepů od 15 × 15 až do 40 × 35 mm



Výroba/úprava Povrch Výzdoba Struktura

v ruce matný žádná bez příměsi

na kruhu hladký, matný plastická písek

odlévání, kování hladký, lesklý vhloubená písek, kamínky

řezání, broušení hrubě zrnitý malovaná kamínky

řezání, leštění jemně zrnitý vlešťovaná organika

shoz hrubý, matný rytá grafit

neopracováno pórovitý, matný hřebenování slída

řezání, broušení, 

leštění, vrtání glazovaný vhloubená, plastická slída, kamínky

řezání lesklý malovaná, plastická grafit, kamínky

řezání, sekání drsněný nálepy organika, kamínky

zvlněný, hrubý žlábky –

zvlněný, pórovitý rytá, vpichy organika, kamínky, slída

zvlněný, zrnitý malovaná, rytá

zvlněný, hladký žlábky + svazky vlnic

zvlněný, lesklý prstování

zvlněný, matný důlky

zvlněný, glazovaný důlky, rytá

pórovitý, zrnitý důlky, plastická

perlení plastické lišty

hladký, opálený svazky vlnic

rýhy, perlení vlnice

perlení + hladký drsnění, plastická

perlení + matný vlnice + plastické lišty

zkorodovaný jemné radélko

nezachovalý svazky vlnic + rytá

nehtové vrypy

otisky

plastická profilace

plastická profilace, 

vhloubená 

jemné radélko / rytá

radélko

barbotino

rytá, žlábky

matná glazura/engoba



kámen z výplně

ulita

zlomek závaží

část zdobeného hřebene

zdobený hřeben

výduť s částí ucha

část nožky dna 

podhrdlí s výduťí a s částí ucha

korálek

uřezaná část lodyhy s výsadou

celý paroh

střední část výsady

torzo nádoby

kančí kel



Typ/část Dokumentace Druh nádoby

celá nádoba kresba mísovitá

okraj s hrdlem – hrncovitá

okraj fotografie –

hrdlo s podhrdlím kresba + fotografie džbán / hrnec s uchy

hrdlo mísa na nožce

podhrdlí s výdutí

podhrdlí

výduť

odlomený výčnělěk

střep s uchem

odlomené ucho

dno

dno s výdutí

přeslen

výrobní odpad

polotovar

úlomek

čepel

zlomek kování

kování s nýtem

okraj s hrdlem a podhrdlím

destička z parohu

hrot výsady

střed. část lodyhy/výsady

dist. část lodyhy/výsady

část paroh. růže a pečetě

vyřezaná část parohu

hrdlo s výdutí

okraj s hrdlem, podhrdlím a výdutí

dno na nožce s částí výdutě

výsada bez hrotu

výsada

upravený kančí kel

kamenný brousek

hrudka surové tuhy

spona

jehla

provrtané kolečko

cvoček

křemenec typu Drahanská vrchovina

jehlice

slitek

mísa na nožce

mísa

žíhaný vápenec

přepálený vápenec

kousky vápence



kámen z výplně

ulita

zlomek závaží

část zdobeného hřebene

zdobený hřeben

výduť s částí ucha

část nožky dna 

podhrdlí s výduťí a s částí ucha

korálek

uřezaná část lodyhy s výsadou

celý paroh

střední část výsady

torzo nádoby

kančí kel



Barva Vzorník:

šedohnědá 1. rozměr šířka

šedočerná 2. rozměr výška

světle hnědá 3. rozměr hloubka

hnědá

světle šedá RAL 7035

tmavě šedá 1. rozměr šířka

šedá RAL 7036 2. rozměr výška

černá

oranžová 

světle oranžová

cihlová RGB 255, 106, 71 KZP

okrová RAL 1024 SMK

zelená

zelenočerná

nažloutlá

hnědočerná

žlutá RGB 255, 217, 102

světle cihlová RGB 175, 142, 105

šedá narůžovělá RGB 186, 167, 140

béžová RGB 223, 203, 153

starorůžová

tmavě hnědá

bílá

Rozměry předmětů a fragmentů 3D 

Rozměry předmětů a fragmentů 2D 

Zkratky použité v katalogu:

Kultura zvoncovitých pohárů

Středodunajská mohylová kultura





Kultura zvoncovitých pohárů

Středodunajská mohylová kultura



objekt sonda

číslo 

sáčku vrstva

počet 

kostí druh kosti část kosti strana

507

507 1 holenní kost sin

507 1 metatarsus III prox. část

507 1 holenní kost prox. část sin

507 1 Pm3 dolní

507 1 dolní čelist

507 1 metatarsus

507 1 patní kost dx

507 1 metacarpus

507 1 metatarsus 

507 1 vřetenní kost diafýza  sin

507 1 vřetenní kost sin

507 1 vřetenní kost diafýza

507 1 M3 horní

507 1 M2 horní

507 1 dolní čelist dx

507 1 dolní čelist sin

507 2 Ph I

507 1 horní čelist

507 1 M2

507 1 pažní kost dist. část dx

507 1 dolní čelist

507 1 Ph I

507 1 pánev

507 1 dolní čelist + Pm2

507 5 I dolní

507 1 I1 horní

507 1 zub (špičák)

507 1 dolní čelist + M3 dx

507 1 hrudní kost

507 1 obratel krční

507 2 žebro

507 1 žebro

507 1 žebro

507 1 holenní kost

507 8 dlouhá kost

507 6 neurčeno

507 1 neurčeno

507 5 dlouhá kost

507 1 žebro

507 6 žebro

507 3 lebka

507 1 obratel bederní

507 1 žebro

507 1 dlouhá kost

507 2 dlouhé kosti

507 1 pánev                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

ZVÍŘECÍ KOSTI



507 1 žebro

507 1 obratel

507 1 pánev

507 1 lopatka

507 2 obratel

507 1 lebka

507 1 žebro 

507 1 neurčeno

507 5 neurčeno

507 7 neurčeno

507 1 neurčeno

507 1 dlouhá kost

507 2 žebro

507 6 lebka 

507 1 loketní kost

507 1 femur hlavice

507 6 dlouhá kost

507 1 dolní čelist + M1 sin

507 1 kost křížová

507 1 calcaneus dist. část dx

507 1 dolní čelist

507 1 holenní kost diafýza dx

507 1 obratel

507 1 metatarsus prox. č.

507 1 metacarpus dx

507 1 horní čelist s M3 sin

507 1 horní čelist

507 1 M3 dolní

507 1 M1 dolní

507 1 Pm2 dolní

507 1 Pm3 horní

507 1 Pm3/4 dolní

507 1 M2 horní

507 1 talus dx

507 1 tarsalia*

507 1 metatarsus dx

507 1 holenní kost dist. část sin

507 1 dolní čelist sin

507 1 holenní kost prox. část sin

507 1 Ph II

507 1 lopatka hlavice

507 1 lopatka

507 1 žebro

507 1 Ph III

507 1 Ph III

507 1 Ph I

507 1 pažní kost prox. část

507 2 femur sin



507 1 loketní kost

507 1 vřetenní a loketní kost prox. část

507 1 horní čelist + M1, M2, M3** dx

507 1 M1 horní sin

507 2 Pm3 dx + sin

507 1 horní čelist + Pm4 + M1 sin

507 1 Pm3 sin

507 1 lopatka hlavice

507 1 pažní kost dist. část sin

507 1 metacarpus

507 1 metacarpus

507 1 metacarpus diafýza

507 1 lopatka hlavice

507 1 pažní kost dist. část diafýzy sin

507 1 Ph I

507 1 Ph I

507 1 Ph I

507 1 Ph II

507 2 lebka

507 1 lebka

507 1 pánev

507 1

507 3 neurčeno

507 3 neurčeno

507

507 13 paroh výsady

507 6 paroh

507 1 paroh celý sin

509

509 1 holenní kost prox. část dx

509 1 lebka s násadcem

509 1 femur dx

509 1 pM/M

509 2 dolní čelist

509 1 lopatka sin

509 1 vřetenní kost

509 1 metatarzus

509 1 M3

509 1 M2

509 1 lopatka sin

509 1 metapodium prox. část

509 1 pánev sin

509 1 horní čelist dx

509 1 I1

509 1 I
2

509 1 C

PAROHOVINA

ZVÍŘECÍ KOSTI



509 1 I2

509 1 dolní čelist

509 20 dlouhá kost

509 1 lebka

509 1 obratel hrudní

509 1 holenní kost

509 1 lebka

509 7 neurčeno

509 3 žebro

509 2 plochá kost

509 1 žebro

509 1 obratel

509 6 dlouhá kost

509 1 žebro

509 1 neurčeno

509 1 neurčeno

509 1 lebka báze

509 1 patní kost dx

509 1 prstní článek Ph1

509 1 pánev

509 3 lebka

509 1 lebka očnice

509

509 3 paroh

510

510 3 horní čelist

510 1 pánev

510 6 holenní kost dx

510 1 holenní kost prox. část sin

510 1 patní kost dx

510 1 tarzalium dx

510 1 metatarsus dx

510 1 hlezenní kost dx

510 2 Ph I 

510 1 Ph II

510 1 Ph III

510 1 C (špičák)

510 1 vřetenní kost 

510 1 loketní kost dist. část

510 1 loketní kost prox. část

510 1 femur diafýza

510 1 Ph I

510 3 dlouhá kost

510 1 holenní kost

510 1 lebka

510 2 lebka

510 1 žebro

510 5 lopatka

PAROHOVINA

ZVÍŘECÍ KOSTI (foto 2 kusů)



510 2 dlouhá kost

510 1 neurčeno

510 1 pánev

510 1 patní kost dx

510 1 lebka

510 1 dolní čelist + Pm4 + M1 + M2 sin

510 1 Ph I

510 1 pánev

510 1 lebka 

510 1 metatarsus

510 1 lopatka hlavice

510 6 neurčeno

510

510 1 paroh výsada

510 1 paroh shoz + lodyha

529

529 1 zub Pm/M 

529 2 Ph III 

529 1 vřetenní kost dist. část dx

529 1 dolní čelist

529 1 Ph I

529 18 neurčeno

529 1 neurčeno

529 1 lopatka

529 1 dolní čelist + Pm2–M1 sin

529 1 dolní čelist + fragment Pm+M

529 1 metacarpus prox. část

529 1 holenní kost sin

529 1 holenní kost dx

529 1 dolní čelist sin

529 1 dolní čelist dx

529 1 horní čelist (!)

529 1 dolní čelist

529 1 dolní čelist + M

529 1 horní čelist + M2

529 1 lebka

529 1 loketní kost sin

529 2 lopatka sin

529 1 žebro

529 8 dlouhá kost

529 1 lebka

529 1 loketní kost

529 5 žebro

529 3 dlouhá kost

529 1 lopatka

529 1 neurčeno

529 2 dlouhá kost

529 2 neurčeno

PAROHOVINA

ZVÍŘECÍ KOSTI



529 1 neurčeno

529 7 neurčeno

529 5 lopatka

529 1 lebka

529 12 dlouhá kost

529 1 dlouhá kost

529 2 carpalium/tarzalium

529 2 dlouhá kost

529 2 loketní kost dx

529 12 obratel tělo

529 3 obratel

529 1 jazylka

529 1 dolní čelist

529 4 dolní čelist

529 3 vřetenní kost dist. část sin

529 1 dolní čelist

529 1 pánev

529 1 žebro

529 1 pažní kost dist. část

529 1 hlezenní kost sin

529 1 holenní kost

529 1 holenní kost dist. část

529 1 Ph I

529 1 femur diafýza

529 1 metacarpus

529 1 Ph I prox. část

529 1 Ph II prox. část

529 1 patní kost sin

529 1 pánev

529 1 femur prox. část

529

529 1 paroh pučnice

529 3 paroh

529 26 paroh výsady

529 2 paroh

530

530 1 neurčeno

530 22 neurčeno

530 33 dlouhá kost

530 21 dlouhá kost

530 5 neurčeno

530 3 dlouhá kost

530 2 plochá kost

530 1 neurčeno

530 13 žebro

530 1 femur

530 1 žebro

530 1 plochá kost

PAROHOVINA, ZUBY

ZVÍŘECÍ KOSTI foto 1 kusu)



530 1 thibie

530 1 thibie prox. část sin

530 1 dolní čelist sin

530 1 vřetenní kost prox. část dx

530 1 metakarpus

530 1 femur

530 1 premaxila

530 2 processus spinosus

530 1 pažní kost diafýza dx

530 1 obratel

530 1 jazylka

530 1 neurčeno

530 1 femur

530 1 dolní čelist

530 1 neurčeno

530 3 neurčeno

530 3 lebka

530 1 dlouhá kost

530 1 lýtková kost

530 1 loketní kost dx

530 1 dolní čelist + C + C + I1+2 (vlevo)

530 1 dolní čelist + Pm4 + M1–3

530 1 horní čelist + M2 + M3 dx

530 1 dolní čelist + M1–M3

530 1 dolní čelist + m1–m3 + M1 + M2 dx

530 1 dolní čelist + M3 sin

530 1 dolní čelist + M1–M3 (prořezává) dx

530 1 dolní čelist + C + m2 + m3 +M1 + M2 sin

530 3 dolní čelist

530 2 horní čelist

530 1 lopatka sin

530 4 I1/2

530 1 I1

530 1 atlas

530 1 M1

530 1 PM4

530 1 Ph1

530 1 PM

530 1 metakarpus IV prox. část

530 1 metakarpus III

530 1 metakarpus IV

530 1 metakarpus III

530 1 lýtková kost dist. část dx

530 1 pažní kost dist. část sin

530 1 pažní kost dist. část dx

530 2 pažní kost diafýza

530 1 holenní kost dist. část dx

530 1 horní čelist + I2 (před prořezáním dx

530 1 horní čelist sin



530 1 obratel tělo

530 1 čepovec

530 1 M1

530 1 PM

530 1 Ph1

530 1 Ph1

530 2 Ph2

530 5 lebka 

530 1 dolní čelist

530 1 PM/M

530 1 obratel hrudní

530 1 stehenní kost prox. část

530 1 metakarpus dist. část

530 1 horní čelist + M1–M3 dx

530 1 patní kost sin

530 4 pánev

530 1 lopatka

530 2 stehenní kost prox. část

530 1 dolní čelist

530 1 lopatka

530 3 premaxila
530 1 obratel procesus spinosus

530 4 lebka

530 2 lebka

530 2 obratel procesus trans.

530 1 obratel procesus spinosus

530 1 obratel

530 1 obratel

530 1 lebka násadec na roh

530 1 horní čelist

530 1 dolní čelist + m1 + m2 + m3 + M1 dx

530 1 M3 

530 1 M1/2

530 1 PM2

530 1 PM2

530 1 M3 

530 1 horní čelist

530 1 dolní čelist + PM3

530 1 MP/M

530 1 PM

530 1 lebka

530 1 metakarpus prox. část

530 1 metakarpus dist. část

530 1 Ph1

530 1 Ph2

530 1 pažní kost dist. část sin

530 1 vřetenní kost dist. část dx

530 1 holenní kost dist. část dx

530 1 hlezenní kost sin



530 1 obratel atlas

530 1 kost loketní a vřetenní prox. část dx

530 1 loketní kost dx

530 1 vřetenní kost prox. část

530 1 horní čelist + M1–M3 sin

530

530 1

535

535 1 zub špičák sin

535 1

535 1 metatarzus

535 1 pánev

535 1 lopatka sin

535 1 lebka

535 1 kost holenní dist. část dx

535 1 žebro 

535 1 žebro 

535 1

535 1 pažní kost diafýza dx

535 1 vřetenní kost prox. část sin

535 1 vřetenní kost dist. část

535 1 stehenní kost proximální epifýza

535 1 dlouhá kost

535 3 dlouhá kost

535 2 neurčeno

535 2 metakarpus diafýza

535 1 hlezenní kost sin

535 1 pažní kost dist. část dx

535 2

2 fragmenty metakarpus III (původně 

jedna kost) + část metakarpus II 

(přirostlá) sin

PAROHOVINA

ZVÍŘECÍ KOSTI



druh zvířete

bobr

bobr

bobr

kůň

kůň

ovce/koza

ovce/koza

ovce/koza

ovce/koza

ovce/koza

ovce/koza

ovce/koza

ovce/koza

ovce/koza

ovce/koza

ovce/koza

ovce/koza

ovce/koza

prase

prase

prase

prase

prase

prase

prase

prase

prase

prase domácí

pták sv

ssv

ssv

ssv

ssv

ssv

ssv

ssv

ssv

ssv

ssv

ssv

ssv

ssv

ssv

ssv

ssv

ssv

ZVÍŘECÍ KOSTI



ssv–smv

ssv–smv

ssv–svv

ssv–svv

ssv–svv

ssv–svv

ssv–svv

ssv–svv

ssv–svv

ssv–svv

ssv–svv

ssv–svv

ssv–svv

ssv–svv

ssv–svv

svv

svv

tele

tur

tur

tur

tur

tur

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí



tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

jelen

jelen

srnec

jelen

koza?

kůň

kůň

ovce/koza

ovce/koza

ovce/koza

ovce/koza

ovce/koza

ovce/koza

prase

prase

prase domácí

prase domácí

prase domácí

prase domácí

prase domácí

PAROHOVINA

ZVÍŘECÍ KOSTI



prase domácí

prase domácí

ssv

ssv

ssv-svv

ssv-svv

ssv-svv

ssv-svv

ssv-svv

ssv-svv

svv

svv

svv

svv

svv

svv

tur

tur

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

jelen

kůň

los

los

los

los

los

los

los

los

los

los

prase

prase

prase

prase

prase

pratur/zubr

ssv

ssv

ssv

ssv–svv

ssv–svv

svv

PAROHOVINA

ZVÍŘECÍ KOSTI (foto 2 kusů)



svv

svv

svv

svv

svv

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

jelen

srnec

kůň

kůň

kůň

kůň

kůň

neurčeno

neurčeno

ovce/koza

ovce/koza

ovce/koza

ovce/koza

prase

prase

prase

prase

prase

prase

prase

prase

prase

prase

prase

ssv

ssv

ssv

ssv

ssv

ssv

ssv

ssv–smv

ssv–svv

ssv–svv

PAROHOVINA

ZVÍŘECÍ KOSTI



ssv–svv

ssv–svv

svv

svv

svv

svv

svv

svv

tur

tur

tur

tur

tur

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

tur domácí

zajíc

??? (nezapsal)

??? (nezapsal)

jelen

jelen

ssv-svv

ssv

ssv

svv

svv

ssv-svv

ssv-svv

ssv-svv

ssv

ovce/koza

svv

svv

PAROHOVINA, ZUBY

ZVÍŘECÍ KOSTI foto 1 kusu)



svv

ssv-svv

ovce/koza

ovce/koza

ovce/koza

ovce/koza

ovce/koza

ovce

ovce/koza

ssv

ovce/koza

ssv-svv

ssv

ssv

svv

svv

prase

ssv-svv

prase

prase

prase

prase domácí

prase domácí

prase domácí

prase domácí

prase domácí

prase domácí

prase domácí

prase domácí

prase domácí

prase domácí

prase

prase

prase

prase

prase domácí

prase

prase

prase domácí

prase

prase

prase

prase

prase

prase

prase

prase

prase



svv

svv

ovce/koza

ovce/koza

ovce/koza

ovce/koza

ssv

svv

kůň

kůň

kůň

tur

tur

prase

tur

svv

tur

tur

tur

ssv-svv

tur
tur

tur

svv

svv

ssv-svv

ssv

svv

tur

tur

tur

tur

tur

tur

tur

tur

tur

tur

tur

tur

tur

tur

tur

tur

tur

tur

tur

tur

tur



tur

tur domácí

tur

tur

tur

jelen

prase

svv

tur domácí

svv

ovce/koza

ssv-svv

tur

smv-ssv

ssv

svv

prase 

prase

prase

svv

ssv-svv

ssv

ovce/koza

kůň

tur

PAROHOVINA

ZVÍŘECÍ KOSTI



poznámka

dist. část osifikovaná; dospělý

částečně opálené, černohnědé

M3 byl

GL 64,6; osifikovaný

Bp 20,4; Dp 21,2; Bd24; Dd 16,1

částečně hnědá

Bp 31,8; Dp 15,6

částečně hnědá

Pm2–M3

m2 + m3 + M1 + M2 + M3; M3 prořezává

jsou do páru; Bp 11,5; Bd 10,5; GL 34,8

částečně černohnědá; Bd 37,5

černohnědá

neosifikovaný

samec

samčí kel

spálený, částečně hnědá

částečně černohnědý

původně 1 kus

černé, spálené, useknuté

částečně hnědá

spálené, hnědošedé

hnědý

částečně hnědý

zářezy

všechny spálené, z toho 2 částečně šedohnědé, 3 hnědé, 1 černohnědé

z toho 3 šedohnědé

hnědošedý

z toho jeden černohnědý



černohnědé

černohnědý

částečně černohnědé

částečně černohnědá

částečně hnědý

z toho 3 spálené (2 šedohnědé, 1 hnědá)

z toho 6 spálených hnědobéžových

opracovaný a broušený fragment kosti

1 spálené hnědé, 1 šedohnědé

černohnědý

z toho 3 spálené, část. hnědé

neprořezané

tuber okousaný od psa

částečně opálená, hnědočerná

částečně hnědý

částečně spálený; distální část ožvýkaná od psa

DGLl 64,4; Dl 36,7; GLm 58,8; Dm 35,5; Bd 40,4

*patří spolu s předchozím frgamentem stejnému jedinci; Bp 48,5; Dp 45,0; Bd 55,9; Dd 28; Gl 221

dospělý jedinec; Bd 54

dospělý; částečně opálená, hnědá

Bp 29,1; Dp 30,2; Bd 22,8; Dd 26; GLpe 39,5

spálený, černohnědý

Bp 23,8; Dp 26,2; Bd 24,2; Dd 18,9

dospělý

původně jedna kost; Bd 43,2; GL 130,3



vřetenní Bp 65,9

**může, ale nemusí patřit k předchozímu fragmentu

dva jedinci

LG 56,9; BG 47,7

Bd 78,8

Bp 45; Bd 47,2; GL 178; okus od psa, částečně opálený, hnědý

částečně spálený, hnědý

okus od psa

částečně hnědá

Bd 23,4; dospělý

Bd 23,2; Dp 31,8; Bp 28,8; GL 61,7; částečně hnědý

Bp 31,8; Dp 32,2; Bd 25,5; Dd 30; GLP 38,4; částečně hnědý

os nasale

částečně hnědý

z toho 2 hnědošedé

výsady, u destiček nelze říct

pilované; z toho 6 opálených: 1 částečně černá, 1 šedá, 2 černošedé, 1 hnědá

oštípané kusy parohu; částečně opálené: do šedohněda

shoz

dospělý

373 mm celková délka; okus od psa; proražený otvor; růstová ploténka na proximální části částečně patrná

ohlodání od hlodavce

samice

samice



barva částečně hnědá

částečně opálený

okus od psa

tuber okousaný psem

GL ~ 57,1 mm

menší

stopy po řezání a sekání

M3 horní (velmi mladý kůň); M1 horní, M2 horní

Bd 55,8; Dd 39,6

GL 129,7

Bp 39,9; Dp 42,9; Bd 45,8; Dd 30,2; GL 300

GLl 59,7; Dl 32,6; GLm 57; Dm 33,7; Bd 37,8

párové; Bp 23,2; Dp 29; Bd 20,7; Dd 18,2; GL 61,3

Bp 22; Dp 27,7; Bd 18,3; Dd 25,6; GLp 44,2

DLS 52,2; LD 49,5; MBS 16,9

samec

Bp 23,7; nedospělé

Bd 43,1; Dd 30; GL 84

1 černohnědá

spálený, šedočerný

částečně černohnědá



osteofyty; Bp 28,9 (menší); nakreslit

s násadcem na roh; šířka 32,5, hloubka 39,8

částečně hnědá, spálená

shoz parůžku srnce s odseklou lodyhou

Většina nálezů pokryta vápennou krustou

2 jedinci

Bd 71,5

spálené, šedé

Bp 54,2; Dp 36; Bd 43,1; Dd 23,2; GL 79,2

šedé

spálený, bílý

částečně černohnědá

černošedá

sele; částečně šedé

m1 + m2 + m3 + M1 + M2 (ten ještě neprořezán)

i2 + c + m1 – M1 + M2 (ten ještě neprořezán)

m1–m4 + M1 + M2; M3 nebyl prořezán!

nedospělé; spálené, hnědé

nedospělé; černohnědé

Bpc 20,3

2 jedinci; sele

6 šedá, 2 šedočerná

šedá

šedé

šedá

hnědočerný

hnědošedé

hnědočerné



hnědočerný

šedé

spálené, šedé

spálené, šedohnědé

šedé

hnědočerný

šedá

částečně černohnědý; Bpc 44,2

šedé

z toho 3 spálené šedé; minimálně ze tří jedinců

dva jedinci; oba sin; 1 dospělý a jeden nedospělý; spálené, šedé

spálené, šedé

spálené, šedé

šedé

spálený, šedý

spálený, šedý

dospělý; spálený, částečně hnědošedý

Bp 31; Bd 29,7; GL 57

spálený, šedý

spálený, šedý

GL 110; spálený, šedý

nedospělý

většina výsady; spálené až na 1 fragment

pučnice ze shozu; nespálená

opracovaný paroh; nelze určit, z jaké části; spálené, hnědošedé

z toho 3 částečně hnědočerné, 2 hnědé, ostatní béžovo šedé 

spálené, šedé; stopy po řezání

zdobená kost

stopy po kousání



okus od psa

dospělá; BP 37, DP 19,4

hnědý/spálený

BPC 18,9

samice

prořezává

starý

nedospělé

chybí distální epifýza

GL 74,2; BD 17,5

GL 68,5; BD 16,4

BD 29,2

BD 34,6

BD 34,5

osteofyt na bazi



mladý jedinec

GL 35, 3; BP 11,9; BD 10,6

GL 37,4; BP 12,8; BD 12,8

z toho jeden šedobílý až bílý

dospělý

BD 47,6

dospělý; 2 kusy asi patřící k sobě

prořezávání

malý, starý

malý, starý

mladý

BP 44,5

BD 18,2; částečně hnědý

GL 57,4; BP 25,7; BD 24,3; patří k předešlému

Glpe 33,3; BP 23,5; BD 19,1; patří k předešlému

dospělý

BD 51,9; DD 37,7

BD 59,1; DD 42,9

GLl 59,6; DL 33,5; GLm 54,6; DM 33,3; BD 37,5



patří k sobě; radius BP 64,2; ulna BPC 38,6

BPC 38,7 patří k následujícímu

patří k předchozímu; BP 66,2

stopy po řezání a sekání

samec

kostěný hřeben; zdobený; železné nýty

BP 38,1

stopy po sekání

BD 59,3

nedospělé prase

BP 27,7

nedospělé prase (chybí epifýza)

odpadlá v růstové ploténce

GB 57; GH 56,2; LmT 56; BFd 48,4

BD 68,7; BT 63,3

ohlazená podélně z jedné strany; celková délka GL 230; BP 51,6









fotografie

fotografie







fotografie



M
in

im
á
ln

í 
p
o
č
e
t 

je
d
in

c
ů

C
E

L
K

E
M

le
b
k
a

p
a
ro

h

h
o
rn

í 
č
e
lis

t

d
o
ln

í 
č
e
lis

t

Tur (1) 6 2

Tur domácí 2 57 3 4 1

Kůň domácí 1 2 1

Ovce/ koza domácí 2 14 1 2

Prase 1 13 2

Prase domácí 1 1 1

Jelen lesní 1 19 19

Srnec obecný 1 1 1

Bobr evropský 1 3

Velký savec 7

Střední až velký savec 30 7

Střední savec 41 3

Malý až střední savec 2

Pták stř. velikosti 1

CELKEM 10 197 13 20 5 9

celkem 197

určeno 116

M
in

im
á
ln

í 
p
o
č
e
t 

je
d
in

c
ů

C
E

L
K

E
M

le
b
k
a

le
b
k
a
 s

 n
á
s
a
d
c
e
m

 n
a
 r

o
h

p
a
ro

h

h
o
rn

í 
č
e
lis

t

Tur domácí 1 8 5

Kůň domácí 1 2

Ovce/ koza domácí 1 8 1



Prase (1) 2

Prase domácí 1 7 1

Jelen lesní 1 4 3

Velký savec 9

Střední až velký savec 17 1

Střední savec 21 1

CELKEM 5 78 7 1 3 1

celkem 78

určeno 31
M

in
im

á
ln

í 
p
o
č
e
t 

je
d
in

c
ů

C
E

L
K

E
M

le
b
k
a

le
b
k
a
 s

 n
á
s
a
d
c
e
m

 n
a
 r

o
h

p
a
ro

h

h
o
rn

í 
č
e
lis

t

Pratur/zubr 1 1

Tur domácí 1 6 1

Kůň domácí 1 3 3

Prase 1 5

Los evropský 1 16

Jelen lesní 1 1 1

Srnec obecný 1 1 1

Velký savec 11 1

Střední až velký savec 3 2

Střední savec 5 1

Neurčeno 6

CELKEM 7 58 4 1 2 3

celkem 58

určeno 33



M
in

im
á
ln

í 
p
o
č
e
t 

je
d
in

c
ů

C
E

L
K

E
M

le
b
k
a

p
a
ro

h

h
o
rn

í 
č
e
lis

t

d
o
ln

í 
č
e
lis

t

Tur (1) 19 1

Tur domácí 3 21 5

Kůň domácí 2 6 1

Ovce/ koza domácí 1 4 2

Prase 2 12 1 2 4

Jelen lesní 1 33 33

Velký savec 23 1

Střední až velký savec 12

Střední savec 20 1

Malý až střední savec 1

Neurčeno 19

CELKEM 9 170 3 33 2 13

celkem 170

určeno 95

M
in

im
á
ln

í 
p
o
č
e
t 

je
d
in

c
ů

C
E

L
K

E
M

le
b
k
a

n
á
s
a
d
e
c
 n

a
 r

o
h

p
a
ro

h

h
o
rn

í 
č
e
lis

t

Tur domácí 3 47 5 1 3

Kůň domácí 1 3

Ovce/ koza domácí 1 11

Prase 1 27 3 2

Prase domácí 2 14 3

Jelen lesní 1 1 1

Velký savec 41 2

Střední až velký savec 14

Střední savec 70

CELKEM 9 228 10 1 1 13



celkem 228

určeno 103

M
in

im
á
ln

í 
p
o
č
e
t 

je
d
in

c
ů

C
E

L
K

E
M

le
b
k
a

z
u
b

ž
e
b
ro

lo
p
a
tk

a

Tur domácí 1 3

Kůň domácí 1 3

Ovce/ koza domácí 1 3 1

Prase 1 4 1

Velký savec 4 1

Střední až velký savec 2 1

Střední savec 4 1

Malý až střední savec 1 1

Neurčeno 2

CELKEM 4 26 1 1 3 1

celkem 26

určeno 13



z
u
b

o
b
ra

te
l 
(m

im
o

 C
1
 a

 C
2
)

k
o
s
t 

k
ří

ž
o
v
á

ž
e
b
ro

lo
p
a
tk

a

p
a
ž
n
í 

k
. 

p
ro

x
. 

č
á
s
t

p
a
ž
n
í 

k
. 

d
is

t 
č
á
s
t

lo
k
e
tn

í 
k
. 

lo
k
e
tn

í 
k
o
s
t 

p
ro

x
. 

č
á
s
t

1 1

10 1 4 1 2 1 1

1

2

8 1

2 1 3 1

2 11

1

21 5 1 14 7 1 3 2 1

d
o
ln

í 
č
e
lis

t

z
u
b

o
b
ra

te
l 

ž
e
b
ro

lo
p
a
tk

a

v
ře

te
n
n
í 

k
.

p
rs

tn
í 

č
lá

n
e
k

p
á
n
e
v

s
te

h
e
n
n
í 

k
.

1 1

1 1

2 2 1 1



1

1 4 1

1 2

1 3

3 7 2 5 2 1 1 2 1

d
o
ln

í 
č
e
lis

t

z
u
b

ž
e
b
ro

lo
p
a
tk

a

lo
k
e
tn

í 
k
. 

p
ro

x
. 

č
á
s
t

lo
k
e
tn

í 
k
. 

d
is

t 
č
á
s
t

v
ře

te
n
n
í 

k
.

p
rs

tn
í 

č
lá

n
e
k

c
a
rp

a
lia

/t
a
rs

a
lia

1

1 1 1

1 1 1 1

4 1

5

1

1 1 1 6 1 1 1 6 1



z
u
b

o
b
ra

te
l 

ja
z
y
lk

a

ž
e
b
ro

lo
p
a
tk

a

p
a
ž
n
í 

k
. 

d
is

t 
č
á
s
t

lo
k
e
tn

í 
k
. 

v
ře

te
n
n
í 

k
. 

d
is

t.
 č

á
s
t

z
á
p
rs

tn
í 

k
.

15 1 2

1 1 3 1

1 1

1

2 1

5

7 1

1 15 1 8 8 1 4 4 1

d
o
ln

í 
č
e
lis

t

z
u
b

a
tl
a

s

č
e
p
o
v
e
c

o
b
ra

te
l 
(m

im
o

 C
1
 a

 C
2
)

ja
z
y
lk

a

ž
e
b
ro

lo
p
a
tk

a

p
a
ž
n
í 

k
.

3 15 1 1 1

1 1 1

1 2 1 1

1 7 1 1 1 2

9 1

3

1 1

1 1 13

16 24 2 1 10 1 13 2 3



p
a
ž
n
í 

k
.

p
a
ž
n
í 

k
. 

d
is

t 
č
á
s
t

v
ře

te
n
n
í 

k
. 

p
ro

x
. 

č
á
s
t

v
ře

te
n
n
í 

k
. 

d
is

t.
 č

á
s
t

z
á
p
rs

tn
í 

k
.

p
á
n
e
v

s
te

h
e
n
n
í 

k
. 

p
ro

x
. 

č
á
s
t

h
o
le

n
n
í 

k
. 

d
is

t.
 č

á
s
t

h
le

z
e
n
n
í 

k
.

1 1

2 1

2

1 1 1

1 1

1 1 1 1 4 1 1 1 1



v
ře

te
n
n
í 

k
.

v
ře

te
n
n
í 

k
. 

p
ro

x
. 

č
á
s
t

v
ře

te
n
n
í 

k
. 

d
is

t.
 č

á
s
t

z
á
p
rs

tn
í 

k
.

p
rs

tn
í 

č
lá

n
e
k

c
a
rp

a
lia

/t
a
rs

a
lia

p
á
n
e
v

s
te

h
e
n
n
í 

k
.

s
te

h
e
n
n
í 

k
. 

p
ro

x
. 

č
á
s
t

1 4 8 1 1 1

2 1 1 2

1 1

1

1

1

1

2 1 1 5 11 1 5 1 1

h
o
le

n
n
í 

k
.

h
o
le

n
n
í 

k
. 

p
ro

x
. 

č
á
s
t

p
a
tn

í 
k
.

n
á
rt

n
í 

k
.

m
e

ta
p
o
d
iu

m

fr
a
g
m

e
n
t 

d
lo

u
h
é
 k

o
s
ti

fr
a
g
m

e
n
t 

p
lo

c
h
é
 k

o
s
ti

n
e
id

e
n
ti
fi
k
o
v
a
te

ln
á
 k

o
s
t

S
u
ro

v
in

a
 v

ý
ro

b
y

1

1



1

1 3

6

1 2 9

20

1 1 1 1 1 26 2 9 3

p
á
n
e
v

s
te

h
e
n
n
í 

k
.

h
o
le

n
n
í 

k
.

h
o
le

n
n
í 

k
. 

p
ro

x
. 

č
á
s
t

h
le

z
e
n
n
í 

k
.

p
a
tn

í 
k
.

n
á
rt

n
í 

k
.

fr
a
g
m

e
n
t 

d
lo

u
h
é
 k

o
s
ti

n
e
id

e
n
ti
fi
k
o
v
a
te

ln
á
 k

o
s
t

1 1

1

1 6 1 1 1 1

1 1 2 1

1 3

6

3 1 7 1 1 2 2 5 7



z
á
p
rs

tn
í 

k
. 

p
ro

x
. 

č
á
s
t

p
rs

tn
í 

č
lá

n
e
k

c
a
rp

a
lia

/t
a
rs

a
lia

p
á
n
e
v

s
te

h
e
n
n
í 

k
.

h
o
le

n
n
í 

k
.

h
o
le

n
n
í 

k
. 

d
is

t.
 č

á
s
t

h
le

z
e
n
n
í 

k
.

p
a
tn

í 
k
.

3 2 1 1 1 1 1

3

1

2

2

1 6 2 2 1 3 1 1 1

p
a
ž
n
í 

k
. 

d
is

t 
č
á
s
t

lo
k
e
tn

í 
k
. 

v
ře

te
n
n
í 

k
. 

p
ro

x
. 

č
á
s
t

v
ře

te
n
n
í 

k
. 

d
is

t.
 č

á
s
t

z
á
p
rs

tn
í 

k
.

z
á
p
rs

tn
í 

k
. 

p
ro

x
. 

č
á
s
t

z
á
p
rs

tn
í 

k
. 

d
is

t.
 č

á
s
t

p
rs

tn
í 

č
lá

n
e
k

c
a
rp

a
lia

/t
a
rs

a
lia

1 2 2 1 1 2 2

1 1 2

2 1 3 1

1

2

3 3 3 1 4 2 2 7 0



n
á
rt

n
í 

k
.

fr
a
g
m

e
n
t 

d
lo

u
h
é
 k

o
s
ti

n
e
id

e
n
ti
fi
k
o
v
a
te

ln
á
 k

o
s
t

a
rt

e
fa

k
t

1

metakarp

us III + 

přirostlá 

část 

metakarp

us II 

(ohlazená 

podélně z 

jedné 

strany)

1 1

1

3

2

1 4 3 1



h
o
le

n
n
í 

k
.

h
o
le

n
n
í 

k
. 

p
ro

x
. 

č
á
s
t

h
o
le

n
n
í 

k
. 

d
is

t.
 č

á
s
t

h
le

z
e
n
n
í 

k
.

p
a
tn

í 
k
.

n
á
rt

n
í 

k
.

n
á
rt

n
í 

k
. 

p
ro

x
. 

č
á
s
t

fr
a
g
m

e
n
t 

d
lo

u
h
é
 k

o
s
ti

k
o
s
t 

h
ru

d
n
í

1 1

1 1 1 2 2

1 2

1 1 1

6

1

1 16

1

2 2 2 1 2 4 3 23 1

s
p
á
le

n
á
 k

o
s
t



1

1

2

S
u
ro

v
in

a
 v

ý
ro

b
y

s
p
á
le

n
á
 k

o
s
t

fotografie 510 x2 kosti

1 1

1

3

2 4



fr
a
g
m

e
n
t 

d
lo

u
h
é
 k

o
s
ti

n
e
id

e
n
ti
fi
k
o
v
a
te

ln
á
 k

o
s
t

p
o
lo

to
v
a
r

S
u
ro

v
in

a
 v

ý
ro

b
y

s
p
á
le

n
á
 k

o
s
t

5

15

1

6

5

4 29 32

15 21

2 10 12

11 15

1 1

19 19

28 30 4 29 132

p
á
n
e
v

s
te

h
e
n
n
í 

k
.

s
te

h
e
n
n
í 

k
. 

p
ro

x
. 

č
á
s
t

h
o
le

n
n
í 

k
.

h
o
le

n
n
í 

k
. 

p
ro

x
. 

č
á
s
t

h
o
le

n
n
í 

k
. 

d
is

t.
 č

á
s
t

lý
tk

o
v
á
 k

.

h
le

z
e
n
n
í 

k
.

p
a
tn

í 
k
.

3 1 1 1

2

1 1

4 1

1 1

4 3 3 1 1 2 1 1 1





n
e
id

e
n
ti
fi
k
o
v
a
te

ln
á
 k

o
s
t

p
o
lo

to
v
a
r

S
u
ro

v
in

a
 v

ý
ro

b
y

s
p
á
le

n
á
 k

o
s
t

2

6 11

2

2

2

6 13 13

1

3

14 1 18

7 26

27 7 13 80





fr
a
g
m

e
n
t 

d
lo

u
h
é
 k

o
s
ti

fr
a
g
m

e
n
t 

p
lo

c
h
é
 k

o
s
ti

n
e
id

e
n
ti
fi
k
o
v
a
te

ln
á
 k

o
s
t

a
rt

e
fa

k
t

p
o
lo

to
v
a
r

s
p
á
le

n
á
 k

o
s
t

1

osteofyt na bázi - fotografie 

1

21 1 9 1

4 2 2 1 1

33 22

58 3 33 1 1 3


